
FAHRPLAN Zug/Bus 
ORARIO treno/pullman 
TIMETABLE train/bus

14.12.2025 – 23.05.2026
WINTER 2025/26
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400 Lienz <–> Bruneck / Brunico 4 – 7

400 Lienz <–> Franzensfeste / Fortezza 8 – 11

B400 Bruneck / Brunico <–> Brixen / Bressanone 12 – 13
Pustertal / Val Pusteria: NonStop 14 – 15

402 Innichen / San Candido <–> Bruneck / Brunico 16

438 CITYBUS Welsberg-Taisten / Monguelfo-Tesido 18 – 19

73 DOLOMITIBUS Innichen / San Candido <–> S. Stefano di Cadore 20

440 Sexten / Sesto <–> Fischleintal / Val Fiscalina <–> Kreuzbergpass / Passo Monte Croce 21

441 Gsiesertal / Val Casies <–> Innichen / San Candido 22 – 25

442 Prags / Braies <–> Toblach / Dobbiaco 26 – 27

443 Toblach / Dobbiaco - Welsberg / Monguelfo <–> Plätzwiese / Prato Piazza 28
                               Shuttledienst / Servizio Navetta / Shuttle Service: Plätzwiese / Prato Piazza 29

445 Toblach / Dobbiaco <–> Cortina 31

446 Sexten  / Sesto <–> Innichen  / San Candido <–> Toblach / Dobbiaco 32 – 35

447 Innichen / San Candido <–> Winnebach / Prato Drava 36

448 CITYBUS Toblach / Dobbiaco 37 – 40

SALTO 610 Padola <–> Kreuzbergpass / Passo Monte Croce 41

SALTO 611 Heinfels (A) <–> Vierschach Helm / Versciaco Monte Elmo 42

SALTO 613 Innichen / San Candido <–> Haunold / Baranci <–> Vierschach Helm / Versciaco Monte Elmo 43

Alle Angaben 
ohne Gewähr,  
Stand: 01.12.2025

Tutte le informazioni 
sono riportate senza 
garanzia, chiusura 
redazione: 01/12/2025

All information without 
warranty, editorial 
deadline: 01.12.2025

Zug/treno/train

Schienenersatzdienst/servizio sostitutivo/rail replacement service

Bus/pullman/bus
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B400 / 400 / B500

Innichen
S. Candido

Winnebach Dorf

Prato Drava Centro

LienzViersc
hach-Helm

Versc
iaco-Elmo

Oberviersc
hach

Versc
iaco di Sopra

Kindergarten
Scuola Materna

3 Zinnen
Dolomites

Pflegplatz
Piazza Magistrato

Innichen Außerkirchl
S. Candido S. Sepolcro

Innichen
San Candido

Sexten
Sesto

Krankenhaus
Ospedale

Parkplatz Hofer

Parcheggio Hofer

Sexte
n Helm

Sesto
 Monte Elmo

Moos K
irche

Moso Chiesa

Kreuzbergpass

Passo
 di M

ontecroceRainer

Signaue

Caravan Park

Unterviersc
hach

Versc
iaco di Sotto

Camping Grenze

Camping Confine

Draubrücke 

Ponte Drava

Haunold

Baranci

Innerfeld

Valle Campo di Dentro

Sexte
n Schmieden

Sesto
 Ferra

ra

Sexte
n Hauptplatz

Sesto
 Piazza Principale

Fischleintalstr. 10
Via Val Fiscalina 10

Rotwand
Croda Rossa

Fischleintal
Val Fiscalina

Val Grande

Padola

Sole Paradiso

Roggen

Anderte
r

Winnebach
Prato Drava

Weitlanbrunn
Feriendorf 
Hochpustertal

S. Stefano di Cadore

Rotturmstr.
V.Torre Rossa

Graf-Künig-Str.
V. Conti Künig

Rathausplatz
Piazza Municipio

Sportzone
Zona sportiva

Zeillerstr.
Via Zeiller

Camping 
Olympia

Wahlen
Valle S. Silvestro
Bodenäcker

Ehrenberg

Gratsch
Grazze

Pergerzone
Zona Perger

Toblach
Dobbiaco

Abzw. Rienz
Bivio Rienza

Schluderbach
Carbonin

Gemärk
Cimabanche

Seeweg
Via al Lago

Rienz
Rienza

Langlaufzentrum
Centro Sci Fondo

Ospitale

Carabinieri

Grand Hotel

Fiames

Cortina d’Ampezzo

Baumannhof

Rosengarte
n

Toblach Busbahnhof

Dobbiaco Autosta
zione

Toblacher See
Lago di Dobbiaco

Toblach
Dobbiaco

Landro / Drei Zinnen Blick
Landro / Punto pan. Tre Cime
Dürrensee
Lago di Landro

Santer/Dolomiten

Neutoblach
Dobbiaco Nuova

Tourismusverein
Ufficio Turistico

St.Johannes-Str.
Viale S. Giovanni

Brückele
Ponticello

Altprags
Braies Vecchia

Pragser Wildsee
Lago di Braies

St. Veit Oberhaus
S. Vito Oberhaus

St. Veit Kirche
S. Vito Chiesa

Schmieden Kirche
Ferrara Chiesa

Niederdorf-Prags
Villabassa-Braies

Säge
Segheria

Welsberg-Gsies
Monguelfo-Casies

Kurpark
Bar Irma

Von-Kurz-Platz
P.zza Von Kurz

Aufkirchen Wallfahrtskirche
S. Maria Santuario

Aufkirchen Alte Schule
S. Maria Scuola Vecchia

Kameriot
Hauser

Hofstatt

Bodner

Weidach

Prags
Braies

Niederdorf
Villabassa

Oberolang
Vladaora di Sopra

Antholz
Anterselva

Antholzer See
Lago di Anterselva

Rasen
Rasun

Untergasse
Edelweiss

Erika

Taisten / Tesido

Pichl / Colle

Welsberg
Monguelfo

Platzbäck

    St. Martin
S. Martino

   St. Magdalena
S. Maddalena

Talschluss 
Fine Valle

Gsiesertal
Val Casies

Mudler

P. FalzaregoArabba

P. FedaiaCanazei

Gröden
Val Gardena

Kastelruth
Castelrotto

Bozen
Bolzano

Pustertal-Eisacktal
Val Pusteria-Valle Isarco

Brixen
Bressanone

Plose

Klausen
Chiusa

Villnöss
Funes

Barbian
Barbiano

Villanders
Villandro

Latzfons
Lazfons

Feldthurns
Velturno

Waidbruck
Ponte Gardena

Olang Abzw.
Valdaora Bivio

Ahrntal
Valle Aurina

Weißenbach
Rio Bianco

Sand in Taufers
Campo Tures

Mühlwald
Selva dei Molini

Ahornach
Acereto

Rein in Taufers
Riva di Tures

Antholz
Anterselva

Antholzer See
Lago di Anterselva

Rasen
Rasun

Pfalzen
Falzes

Pfunders
Fundres

Vals
Valles

Meransen
Maranza

Terenten
Terento

Mühlbach
Rio Pusteria

St. Lorenzen
S. Lorenzo

Franzensfeste
Fortezza

Percha-Kronplatz
Perca-Plan de Corones

Bruneck
Brunico

Reischach
Riscone

St. Vigil
S Vigilio

Pedraces

St. Kassian
S. CassianoCorvara

Stern
La Villa

Campill
Longiarù

Würzjoch
P. Erbe

Vintl
Vandoies

Lüsen
Luson

Natz
Naz

Schabs
Sciaves

Rodeneck
Rodengo

Ehrenburg
Castercarne

Olang-Antholz 
Valdaora-

Anterselva

West 
Ovest
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Lienz > Innichen > Bruneck / Lienz > San Candido > Brunico

Lin. 400 – ZUG / TRENO / TRAIN 14.12.2025 – 26.01.2026
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Lienz 5:21 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33  Lienz

Thal 5:30 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43  Thal

Mittewald an der Drau 5:37 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49  Mittewald an der Drau

Abfaltersbach 5:43 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55  Abfaltersbach

Tassenbach 5:55 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05  Tassenbach

Heinfels 5:58 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08  Heinfels

Sillian 6:05 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15  Sillian

Weitlanbrunn + 6:07 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17  + Weitlanbrunn

Vierschach Helm 6:13 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23  Versciaco Monte Elmo

Innichen an 6:18 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28  a: San Candido

Innichen ab  5:05 5:35 6:05 6:35 7:05 7:35 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05  p: San Candido

Toblach 5:10 5:40 6:10 6:40 7:10 7:40 8:10 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10  Dobbiaco

Niederdorf-Prags 5:15 5:45 6:15 6:45 7:15 7:45 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15  Villabassa-Braies

Welsberg-Gsies 5:22 5:52 6:22 6:52 7:22 7:52 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22  Monguelfo-Val Casies

Olang-Antholz 5:30 6:00 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30  Valdaora-Anterselva

Percha-Kronplatz 5:36 6:06 6:36 7:06 7:36 8:06 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36  Perca-Plan de Corones

Bruneck Nord 5:42 6:12 6:42 7:12 7:42 8:12 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42  Brunico nord

Bruneck an 5:44 6:14 6:44 7:14 7:44 8:14 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44  a: Brunico

x  =	 an Werktagen / corsa feriale / on weekdays 
+ = Bedarfshalt / fermata a richiesta / request stop 
6  = 	 werktags außer samstags / feriale escluso il sabato / weekdays except Saturday

Aufgrund von Bauarbeiten ist der Bahnabschnitt Bruneck-Franzensfeste vom 14.12.2025 bis zum 26.01.2026 
gesperrt. Es steht ein Ersatzverkehr mit Bussen auf der Strecke Bruneck-Brixen zur Verfügung (Linie B400). 
A causa di lavori è chiusa la tratta ferroviaria Brunico-Fortezza dal 14.12.2025 fino al 26.01.2026. È disponibile un 
servizio autobus sostitutivo sulla tratta Brunico-Bressanone (linea B400). 
Due to construction work, the Bruneck-Franzensfeste railway section will be closed from 14.12.2025 - 26.01.2026. 
A replacement bus service will be available on the Bruneck-Brixen route (line B400).

Die MOBILCARD bzw. der SÜDTIROL GUEST PASS sind nur für die Regionalzüge 
in Südtirol gültig: Brenner – Trient, Mals – Innichen/Vierschach. 
La MOBILCARD e l’ALTO ADIGE GUEST PASS sono validi solo per i treni 
regionali: Brennero – Trento, Malles – San Candido/Versciaco. 
The MOBILCARD and the SÜDTIROL GUEST PASS are only valid for regional 
trains: Brennero – Trento, Malles – San Candido/Versciaco.



Lienz > Innichen > Bruneck / Lienz > San Candido > Brunico

Lin. 400 – ZUG / TRENO / TRAIN 14.12.2025 – 26.01.2026
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x  =	 an Werktagen / corsa feriale / on weekdays 
+ = Bedarfshalt / fermata a richiesta / request stop 
6  = 	 werktags außer samstags / feriale escluso il sabato / weekdays except Saturday

5

Lienz 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:49  Lienz

Thal 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:59  Thal

Mittewald an der Drau 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 22:05  Mittewald an der Drau

Abfaltersbach 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 22:11  Abfaltersbach

Tassenbach 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:18  Tassenbach

Heinfels 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:21  Heinfels

Sillian 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:24  p: Sillian

Weitlanbrunn + 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17  + Weitlanbrunn

Vierschach Helm 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23  Versciaco Monte Elmo

Innichen an  13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28  a: San Candido

Innichen ab  13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:35  p: San Candido

Toblach 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:40  Dobbiaco

Niederdorf-Prags 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:45  Villabassa-Braies

Welsberg-Gsies 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:52  Monguelfo-Val Casies

Olang-Antholz 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 21:00  Valdaora-Anterselva

Percha-Kronplatz 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 21:06  Perca-Plan de Corones

Bruneck Nord 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:12 21:12  Brunico nord

Bruneck an 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 21:14  a: Brunico

Aufgrund von Bauarbeiten ist der Bahnabschnitt Bruneck-Franzensfeste vom 14.12.2025 bis zum 26.01.2026 
gesperrt. Es steht ein Ersatzverkehr mit Bussen auf der Strecke Bruneck-Brixen zur Verfügung (Linie B400). 
A causa di lavori è chiusa la tratta ferroviaria Brunico-Fortezza dal 14.12.2025 fino al 26.01.2026. È disponibile un 
servizio autobus sostitutivo sulla tratta Brunico-Bressanone (linea B400). 
Due to construction work, the Bruneck-Franzensfeste railway section will be closed from 14.12.2025 - 26.01.2026. 
A replacement bus service will be available on the Bruneck-Brixen route (line B400).

Die MOBILCARD bzw. der SÜDTIROL GUEST PASS sind nur für die Regionalzüge 
in Südtirol gültig: Brenner – Trient, Mals – Innichen/Vierschach. 
La MOBILCARD e l’ALTO ADIGE GUEST PASS sono validi solo per i treni 
regionali: Brennero – Trento, Malles – San Candido/Versciaco. 
The MOBILCARD and the SÜDTIROL GUEST PASS are only valid for regional 
trains: Brennero – Trento, Malles – San Candido/Versciaco.
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Bruneck > Innichen > Lienz / Brunico > San Candido > Lienz

Lin. 400 – ZUG / TRENO / TRAIN 14.12.2025 – 26.01.2026
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Bruneck ab 6:15 x 6:45 7:15 7:45 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15  p: Brunico

Bruneck Nord 6:17 x 6:47 7:17 7:47 8:17 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17  Brunico nord

Percha-Kronplatz 6:23 x 6:53 7:23 7:53 8:23 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23  Perca-Plan de Corones

Olang-Antholz 6:30 x 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30  Valdaora-Anterselva

Welsberg-Gsies 6:37 x 7:07 7:37 8:07 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37  Monguelfo-Val Casies

Niederdorf-Prags 6:45 x 7:15 7:45 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45  Villabassa-Braies

Toblach 6:51 x 7:21 7:51 8:21 8:51 9:21 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51  Dobbiaco

Innichen an   6:55 x 7:25 7:55 8:25 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55   a: San Candido

Innichen ab  5:22 6:32 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33   p: San Candido

Vierschach Helm 5:27 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38  Versciaco Monte Elmo

Weitlanbrunn + 5:32 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43  + Weitlanbrunn

Sillian  5:36 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49  Sillian

Heinfels 5:39 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52  Heinfels

Tassenbach 5:42 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55  Tassenbach

Abfaltersbach 5:49 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02  Abfaltersbach

Mittewald an der Drau 5:55 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08  Mittewald an der Drau

Thal 6:02 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15  Thal

Lienz 6:11 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24  Lienz

x  =	 an Werktagen / corsa feriale / on weekdays 
+ = Bedarfshalt / fermata a richiesta / request stop 
6  = 	 werktags außer samstags / feriale escluso il sabato / weekdays except Saturday

Aufgrund von Bauarbeiten ist der Bahnabschnitt Bruneck-Franzensfeste vom 14.12.2025 bis zum 26.01.2026 
gesperrt. Es steht ein Ersatzverkehr mit Bussen auf der Strecke Bruneck-Brixen zur Verfügung (Linie B400). 
A causa di lavori è chiusa la tratta ferroviaria Brunico-Fortezza dal 14.12.2025 fino al 26.01.2026. È disponibile un 
servizio autobus sostitutivo sulla tratta Brunico-Bressanone (linea B400). 
Due to construction work, the Bruneck-Franzensfeste railway section will be closed from 14.12.2025 - 26.01.2026. 
A replacement bus service will be available on the Bruneck-Brixen route (line B400).

Die MOBILCARD bzw. der SÜDTIROL GUEST PASS sind nur für die Regionalzüge 
in Südtirol gültig: Brenner – Trient, Mals – Innichen/Vierschach. 
La MOBILCARD e l’ALTO ADIGE GUEST PASS sono validi solo per i treni 
regionali: Brennero – Trento, Malles – San Candido/Versciaco. 
The MOBILCARD and the SÜDTIROL GUEST PASS are only valid for regional 
trains: Brennero – Trento, Malles – San Candido/Versciaco.



Bruneck > Innichen > Lienz / Brunico > San Candido > Lienz

Lin. 400 – ZUG / TRENO / TRAIN 14.12.2025 – 26.01.2026
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Bruneck ab 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:45  p: Brunico

Bruneck Nord 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17 20:47 21:47  Brunico nord

Percha-Kronplatz 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23 20:53 21:53  Perca-Plan de Corones

Olang-Antholz 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 22:00  Valdaora-Anterselva

Welsberg-Gsies 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 21:07 22:07  Monguelfo-Val Casies

Niederdorf-Prags 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 22:15  Villabassa-Braies

Toblach 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21 20:51 21:21 22:21  Dobbiaco

Innichen an 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 20:55 21:25 22:25  a: San Candido

Innichen ab 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33  p: San Candido

Vierschach Helm 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38  Versciaco Monte Elmo

Weitlanbrunn + 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43  + Weitlanbrunn

Sillian  14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49  Sillian

Heinfels 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52  Heinfels

Tassenbach 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55  Tassenbach

Abfaltersbach 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02  Abfaltersbach

Mittewald an der Drau 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08  Mittewald an der Drau

Thal 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15  Thal

Lienz 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24  Lienz

+ = Bedarfshalt / fermata a richiesta / request stop 

Aufgrund von Bauarbeiten ist der Bahnabschnitt Bruneck-Franzensfeste vom 14.12.2025 bis zum 26.01.2026 
gesperrt. Es steht ein Ersatzverkehr mit Bussen auf der Strecke Bruneck-Brixen zur Verfügung (Linie B400). 
A causa di lavori è chiusa la tratta ferroviaria Brunico-Fortezza dal 14.12.2025 fino al 26.01.2026. È disponibile un 
servizio autobus sostitutivo sulla tratta Brunico-Bressanone (linea B400). 
Due to construction work, the Bruneck-Franzensfeste railway section will be closed from 14.12.2025 - 26.01.2026. 
A replacement bus service will be available on the Bruneck-Brixen route (line B400).

Die MOBILCARD bzw. der SÜDTIROL GUEST PASS sind nur für die Regionalzüge 
in Südtirol gültig: Brenner – Trient, Mals – Innichen/Vierschach. 
La MOBILCARD e l’ALTO ADIGE GUEST PASS sono validi solo per i treni 
regionali: Brennero – Trento, Malles – San Candido/Versciaco. 
The MOBILCARD and the SÜDTIROL GUEST PASS are only valid for regional 
trains: Brennero – Trento, Malles – San Candido/Versciaco.



8

Al
le

 A
ng

ab
en

 o
hn

e G
ew

äh
r  

|   T
ut

ti 
i d

at
i s

i c
on

sid
er

an
o 

se
nz

a g
ar

an
zia

  | 
 A

ll d
at

a s
ub

je
ct

 to
 ch

an
ge

Lienz > Innichen > Franzensfeste / Lienz > San Candido > Fortezza

Lin. 400 – ZUG / TRENO / TRAIN 27.01.2026 – 23.05.2026
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11  6  x  
Lienz 5:21 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33  Lienz
Thal 5:30 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43  Thal

Mittewald an der Drau 5:37 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49  Mittewald an der Drau
Abfaltersbach 5:43 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55  Abfaltersbach

Tassenbach 5:55 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05  Tassenbach
Heinfels 5:58 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08  Heinfels

Sillian 6:05 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15  Sillian
Weitlanbrunn + 6:07 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17  + Weitlanbrunn

Vierschach Helm 6:13 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23  Versciaco Monte Elmo
Innichen an   6:18 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28  a: San Candido
Innichen ab  5:05 5:35 6:05 6:35 7:05 7:35 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35  p: San Candido

Toblach 5:10 5:40 6:10 6:40 7:10 7:40 8:10 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40  Dobbiaco
Niederdorf-Prags 5:15 5:45 6:15 6:45 7:15 7:45 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45  Villabassa-Braies

Welsberg-Gsies 5:22 5:52 6:22 6:52 7:22 7:52 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52  Monguelfo-Val Casies
Olang-Antholz 5:30 6:00 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00  Valdaora-Anterselva

Percha-Kronplatz 5:36 6:06 6:36 7:06 7:36 8:06 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06  Perca-Plan de Corones
Bruneck Nord 5:42 6:12 6:42 7:12 7:42 8:12 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12  Brunico nord

Bruneck an 5:44 6:14 6:44 7:14 7:44 8:14 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14  a: Brunico
Bruneck ab 5:28 6:00 6:31 7:01 7:31 8:01 8:31 9:01 9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31    p: Brunico

St. Lorenzen 5:34 6:05 6:37 7:07 7:37 8:07 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37    S. Lorenzo
Ehrenburg 5:40 6:11 6:45 7:15 7:45 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45    Casteldarne

Vintl 5:50 6:21 6:55 7:25 7:55 8:25 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55    Vandoies
Mühlbach 5:56 6:26 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00     Rio di Pusteria

Franzensfeste 6:05 6:34 7:10 7:40 8:10 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10    Fortezza

x  =	 an Werktagen / corsa feriale / on weekdays 
+ = Bedarfshalt / fermata a richiesta / request stop

6  = 	 werktags außer samstags / feriale escluso il sabato / weekdays except Saturday 
11 = entfällt Sonntag / sospeso domenica / not on Sunday

Der Bahnabschnitt Bruneck-Innichen bleibt vom 30.03. - 29.04.  gesperrt. Es wird ein Ersatzverkehr mit Bussen 
eingerichtet (Linie B500). Weiterführende Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil. 
La tratta ferroviaria Brunico-S. Candido rimarrà chiusa dal 30.03. - 29.04. Verrà istituito un servizio autobus 
sostitutivo (linea B500). Ulteriori Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilita. 
The Bruneck-Innichen railway line will be closed from 30.03. - 29.04. A replacement bus service (route B500) 
will be provided. Further information is available at www.suedtirolmobil.info and in the südtirolmobil app.

Die MOBILCARD bzw. der SÜDTIROL GUEST PASS sind nur für die Regionalzüge in 
Südtirol gültig: Brenner – Trient, Mals – Innichen/Vierschach. 
La MOBILCARD e l’ALTO ADIGE GUEST PASS sono validi solo per i treni regionali: 
Brennero – Trento, Malles – San Candido/Versciaco. 
The MOBILCARD and the SÜDTIROL GUEST PASS are only valid for regional trains: 
Brennero – Trento, Malles – San Candido/Versciaco.
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Lienz > Innichen > Franzensfeste / Lienz > San Candido > Fortezza

Lin. 400 – ZUG / TRENO / TRAIN 27.01.2026 – 23.05.2026
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+ = Bedarfshalt / fermata a richiesta / request stop

9

Lienz 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:49  Lienz
Thal 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:59  Thal

Mittewald an der Drau 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 22:05  Mittewald an der Drau
Abfaltersbach 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 22:11  Abfaltersbach

Tassenbach 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:18  Tassenbach
Heinfels 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:21  Heinfels

Sillian 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:24  p: Sillian
Weitlanbrunn + 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17  + Weitlanbrunn

Vierschach Helm 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23  Versciaco Monte Elmo
Innichen an  13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28  a: San Candido
Innichen ab  13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:35  p: San Candido

Toblach 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:40  Dobbiaco
Niederdorf-Prags 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:45  Villabassa-Braies

Welsberg-Gsies 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:52  Monguelfo-Val Casies
Olang-Antholz 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 21:00  Valdaora-Anterselva

Percha-Kronplatz 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 21:06  Perca-Plan de Corones
Bruneck Nord 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:12 21:12  Brunico nord

Bruneck an 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 21:14  a: Brunico
Bruneck ab 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:31 21:31    p: Brunico

St. Lorenzen 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 21:37    S. Lorenzo
Ehrenburg 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:45    Casteldarne

Vintl 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 20:55 21:55    Vandoies
Mühlbach 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 22:00     Rio di Pusteria

Franzensfeste 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40 21:11 22:10    Fortezza

Der Bahnabschnitt Bruneck-Innichen bleibt vom 30.03. - 29.04. gesperrt. Es wird ein Ersatzverkehr mit Bussen 
eingerichtet (Linie B500). Weiterführende Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil. 
La tratta ferroviaria Brunico-S. Candido rimarrà chiusa dal 30.03. - 29.04. Verrà istituito un servizio autobus 
sostitutivo (linea B500). Ulteriori Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilita. 
The Bruneck-Innichen railway line will be closed from 30.03. - 29.04. A replacement bus service (route B500) 
will be provided. Further information is available at www.suedtirolmobil.info and in the südtirolmobil app.

Die MOBILCARD bzw. der SÜDTIROL GUEST PASS sind nur für die Regionalzüge in 
Südtirol gültig: Brenner – Trient, Mals – Innichen/Vierschach. 
La MOBILCARD e l’ALTO ADIGE GUEST PASS sono validi solo per i treni regionali: 
Brennero – Trento, Malles – San Candido/Versciaco. 
The MOBILCARD and the SÜDTIROL GUEST PASS are only valid for regional trains: 
Brennero – Trento, Malles – San Candido/Versciaco.
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Franzensfeste > Innichen > Lienz / Fortezza > San Candido > Lienz
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Franzensfeste 5:17 x 5:47 6:17 6:51 7:21 7:51 8:21 8:51 9:21 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21  Fortezza

Mühlbach 5:26 x 5:56 6:26 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30   Rio di Pusteria
Vintl 5:32 x 6:02 6:36 7:06 7:36 8:06 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36  Vandoies

Ehrenburg 5:42 x 6:11 6:45 7:15 7:45 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45  Casteldarne
St. Lorenzen 5:50 x 6:18 6:52 7:22 7:52 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52  S. Lorenzo

Bruneck an 5:55 x 6:24 6:58 7:28 7:58 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58  a: Brunico
Bruneck ab 6:15 x 6:45 7:15 7:45 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15  p: Brunico

Bruneck Nord 6:17 x 6:47 7:17 7:47 8:17 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17  Brunico nord
Percha-Kronplatz 6:23 x 6:53 7:23 7:53 8:23 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23  Perca-Plan de Corones

Olang-Antholz 6:30 x 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30  Valdaora-Anterselva
Welsberg-Gsies 6:37 x 7:07 7:37 8:07 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37  Monguelfo-Val Casies

Niederdorf-Prags 6:45 x 7:15 7:45 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45  Villabassa-Braies
Toblach 6:51 x 7:21 7:51 8:21 8:51 9:21 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51  Dobbiaco

Innichen an  6:55 x 7:25 7:55 8:25 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55  a: San Candido
Innichen ab  5:22 6:32 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33  p: San Candido

Vierschach Helm 5:27 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38  Versciaco Monte Elmo
Weitlanbrunn + 5:32 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43  + Weitlanbrunn

Sillian  5:36 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49  Sillian
Heinfels 5:39 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52  Heinfels

Tassenbach 5:42 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55  Tassenbach
Abfaltersbach 5:49 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02  Abfaltersbach

Mittewald an der Drau 5:55 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08  Mittewald an der Drau
Thal 6:02 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15  Thal

Lienz 6:11 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24  Lienz

Lin. 400 – ZUG / TRENO / TRAIN 27.01.2026 – 23.05.2026

x  =	 an Werktagen / corsa feriale / on weekdays 
+ = Bedarfshalt / fermata a richiesta / request stop 
6  = 	 werktags außer samstags / feriale escluso il sabato / weekdays except Saturday

Der Bahnabschnitt Bruneck-Innichen bleibt vom 30.03. - 29.04. gesperrt. Es wird ein Ersatzverkehr mit Bussen 
eingerichtet (Linie B500). Weiterführende Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil. 
La tratta ferroviaria Brunico-S. Candido rimarrà chiusa dal 30.03. - 29.04. Verrà istituito un servizio autobus 
sostitutivo (linea B500). Ulteriori Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilita. 
The Bruneck-Innichen railway line will be closed from 30.03. - 29.04. A replacement bus service (route B500) 
will be provided. Further information is available at www.suedtirolmobil.info and in the südtirolmobil app.

Die MOBILCARD bzw. der SÜDTIROL GUEST PASS sind nur für die Regionalzüge in 
Südtirol gültig: Brenner – Trient, Mals – Innichen/Vierschach. 
La MOBILCARD e l’ALTO ADIGE GUEST PASS sono validi solo per i treni regionali: 
Brennero – Trento, Malles – San Candido/Versciaco. 
The MOBILCARD and the SÜDTIROL GUEST PASS are only valid for regional trains: 
Brennero – Trento, Malles – San Candido/Versciaco.
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Franzensfeste 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:51 21:21  Fortezza

Mühlbach 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 21:00 21:30   Rio di Pusteria
Vintl 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 21:06 21:36  Vandoies

Ehrenburg 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 21:15 21:45  Casteldarne
St. Lorenzen 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22 21:22 21:52  S. Lorenzo

Bruneck an 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 21:28 21:58  a: Brunico
Bruneck ab 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:45  p: Brunico

Bruneck Nord 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17 20:47 21:47  Brunico nord
Percha-Kronplatz 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23 20:53 21:53  Perca-Plan de Corones

Olang-Antholz 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 22:00  Valdaora-Anterselva
Welsberg-Gsies 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 21:07 22:07  Monguelfo-Val Casies

Niederdorf-Prags 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 22:15  Villabassa-Braies
Toblach 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21 20:51 21:21 22:21  Dobbiaco

Innichen an  14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 20:55 21:25 22:25  a: San Candido
Innichen ab  14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33  p: San Candido

Vierschach Helm 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38  Versciaco Monte Elmo
Weitlanbrunn + 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43  + Weitlanbrunn

Sillian  14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49  Sillian
Heinfels 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52  Heinfels

Tassenbach 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55  Tassenbach
Abfaltersbach 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02  Abfaltersbach

Mittewald an der Drau 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08  Mittewald an der Drau
Thal 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15  Thal

Lienz 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24  Lienz

+ = Bedarfshalt / fermata a richiesta / request stop 
9 = entfällt Samstag / sospeso sabato / not on Saturday 

Lin. 400 – ZUG / TRENO / TRAIN 27.01.2026 – 23.05.2026

Der Bahnabschnitt Bruneck-Innichen bleibt vom 30.03. - 29.04. gesperrt. Es wird ein Ersatzverkehr mit Bussen 
eingerichtet (Linie B500). Weiterführende Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil. 
La tratta ferroviaria Brunico-S. Candido rimarrà chiusa dal 30.03. - 29.04. Verrà istituito un servizio autobus 
sostitutivo (linea B500). Ulteriori Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilita. 
The Bruneck-Innichen railway line will be closed from 30.03. - 29.04. A replacement bus service (route B500) 
will be provided. Further information is available at www.suedtirolmobil.info and in the südtirolmobil app.

Die MOBILCARD bzw. der SÜDTIROL GUEST PASS sind nur für die Regionalzüge in 
Südtirol gültig: Brenner – Trient, Mals – Innichen/Vierschach. 
La MOBILCARD e l’ALTO ADIGE GUEST PASS sono validi solo per i treni regionali: 
Brennero – Trento, Malles – San Candido/Versciaco. 
The MOBILCARD and the SÜDTIROL GUEST PASS are only valid for regional trains: 
Brennero – Trento, Malles – San Candido/Versciaco.



Bruneck > Brixen / Brunico > Bressanone
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Bruneck, Zugbahnhof 5:21 5:51 6:21 6:51 7:21 7:51 8:21 8:51 9:21 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 Brunico, Stazione FS

St. Lorenzen, Zugbahnhof 5:27 5:57 6:27 6:57 7:27 7:57 8:27 8:57 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 S. Lorenzo, Stazione FS

Abzweigung Ehrenburg 5:36 6:06 6:36 7:06 7:36 8:06 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 Bivio Casteldarne

Kiens, Zentrum 5:38 6:08 6:38 7:08 7:38 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 Chienes, Centro

Vintl, Zugbahnhof 5:48 6:18 6:48 7:18 7:48 8:18 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 Vandoies, Stazione FS

Mühlbach, Zentrum 5:55 6:25 6:55 7:25 7:55 8:25 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 Rio di Pusteria, Centro

Brixen, Busbahnhof A 6:10 6:40 7:10 7:40 8:10 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 Bressanone, Autostazione A

Brixen, Zugbahnhof 6:13 6:43 7:13 7:43 8:13 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 Bressanone, Stazione FS

Bruneck, Zugbahnhof 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21 21:21 Brunico, Stazione FS

St. Lorenzen, Zugbahnhof 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 20:27 21:27 S. Lorenzo, Stazione FS

Abzweigung Ehrenburg 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36 21:36 Bivio Casteldarne

Kiens, Zentrum 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38 21:38 Chienes, Centro

Vintl, Zugbahnhof 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:18 20:48 21:48 Vandoies, Stazione FS

Mühlbach, Zentrum 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 20:55 21:55 Rio di Pusteria, Centro

Brixen, Busbahnhof A 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 22:10 Bressanone, Autostazione A

Brixen, Zugbahnhof 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 22:13 Bressanone, Stazione FS

Lin. B400 – Schienenersatzdienst / servizio sostitutivo / replacement bus service 14.12.2025 – 26.01.2026

12

x  =	 an Werktagen / corsa feriale / on weekdays 
6  = 	 werktags außer samstags / feriale escluso il sabato / weekdays except Saturday 
A  =	 hält nur zum Aussteigen / solo discesa / only exit

 

Hält nur an den im Fahrplan angegebenen Haltestellen. Fahrräder können nicht mitgenommen werden. 
Weitere Informationen zu Verstärkerfahrten und zur Beförderung von Personen mit eingeschränkter Mobilität finden Sie auf www.suedtirolmobil.info oder in der „südtirolmobil“ App. 
Si ferma solo alle fermate indicate nell’orario. Non è possibile il trasporto di biciclette. 
Per informazioni su corse aggiuntive e sul trasporto di persone con mobilità ridotta, consultare l’orario online su www.altoadigemobilita.info o sull’app „altoadigemobilità“. 
Stops only at the stops indicated in the timetable. Bicycles cannot be transported. 
Further information on additional services and the transport of persons with reduced mobility can be found at www.suedtirolmobil.info or in the „südtirolmobil“ app.



 

6 x 6

Brixen, Zugbahnhof 5:10 5:40 6:10 6:20 6:40 7:10 7:40 8:10 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 Bressanone, Stazione FS

Brixen, Busbahnhof E 5:13 5:43 6:13 6:23 6:43 7:13 7:43 8:13 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 Bressanone, Autostazione E

Mühlbach, Zentrum 5:28 5:58 6:28 6:38 6:58 7:28 7:58 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 Rio di Pusteria, Centro

Vintl, Zugbahnhof 5:35 6:05 6:35 6:45 7:05 7:35 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 Vandoies, Stazione FS

Kiens, Zentrum 5:45 6:15 6:45 6:55 7:15 7:45 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 Chienes, Centro

Abzweigung Ehrenburg 5:47 6:17 6:47 6:57 7:17 7:47 8:17 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 Bivio Casteldarne

St. Lorenzen, Zugbahnhof 5:56 6:26 6:56 7:06 7:26 7:56 8:26 8:56 9:26 9:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 S. Lorenzo, Stazione FS

Bruneck, Zugbahnhof 6:02 6:32 7:02 7:12 7:32 8:02 8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 Brunico, Stazione FS

6

Brixen, Zugbahnhof 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 17:45 18:10 18:40 19:10 19:40 20:40 Bressanone, Stazione FS

Brixen, Busbahnhof E 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 17:48 18:13 18:43 19:13 19:43 20:43 Bressanone, Autostazione E

Mühlbach, Zentrum 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:03 18:28 18:58 19:28 19:58 20:58 Rio di Pusteria, Centro

Vintl, Zugbahnhof 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:10 18:35 19:05 19:35 20:05 21:05 Vandoies, Stazione FS

Kiens, Zentrum 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:20 18:45 19:15 19:45 20:15 21:15 Chienes, Centro

Abzweigung Ehrenburg 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:22 18:47 19:17 19:47 20:17 21:17 Bivio Casteldarne

St. Lorenzen, Zugbahnhof 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:31 18:56 19:26 19:56 20:26 21:26 S. Lorenzo, Stazione FS

Bruneck, Zugbahnhof 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 18:37 19:02 19:32 20:02 20:32 21:32 Brunico, Stazione FS
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Brixen > Bruneck / Bressanone > Brunico

Lin. B400 – Schienenersatzdienst / servizio sostitutivo / replacement bus service 14.12.2025 – 26.01.2026

13

x  =	 an Werktagen / corsa feriale / on weekdays 
6  = 	 werktags außer samstags / feriale escluso il sabato / weekdays except Saturday 
E  =	 hält nur zum Einsteigen / solo salita / only boarding

Hält nur an den im Fahrplan angegebenen Haltestellen. Fahrräder können nicht mitgenommen werden. 
Weitere Informationen zu Verstärkerfahrten und zur Beförderung von Personen mit eingeschränkter Mobilität finden Sie auf www.suedtirolmobil.info oder in der „südtirolmobil“ App. 
Si ferma solo alle fermate indicate nell’orario. Non è possibile il trasporto di biciclette. 
Per informazioni su corse aggiuntive e sul trasporto di persone con mobilità ridotta, consultare l’orario online su www.altoadigemobilita.info o sull’app „altoadigemobilità“. 
Stops only at the stops indicated in the timetable. Bicycles cannot be transported. 
Further information on additional services and the transport of persons with reduced mobility can be found at www.suedtirolmobil.info or in the „südtirolmobil“ app.



NEUE 
PUSTERTALBAHN
Wir investieren in die Mobilität 
von Morgen

Im Pustertal gibt es seit mehreren Monaten 
hinweg mehrere Sperren der Bahnlinie. Sie wird 
von Grund auf modernisiert. Diese Bahn wurde 
vor 150 Jahren errichtet, als es noch keine Autos 
gab. Heute investieren wir in die Schiene, weil es 
zu viele Autos gibt und wir eine echte Alternative 
zur Fahrt mit dem Auto schaffen wollen.

Der wichtigste Baustein der aktuellen Arbeiten ist 
die so genannte Riggertalschleife; sie verbindet 
die Bahnlinie im Pustertal direkt mit der 
Brennerlinie, der bisherige Umstieg für Fahrten 
nach Brixen und Bozen fällt weg. Für den Fahrgast 
bedeutet dies außerdem eine Zeitersparnis von 
15 Minuten.

Die Sperre wird außerdem genutzt, um 
sicherheitstechnische Arbeiten auf der gesamten 
Strecke durchzuführen. Während der gesamten 
Zeit der Bauarbeiten bzw. Sperren wird ein 
Schienenersatzdienst mit Bussen angeboten und 
so eine verlässliche Mobilität sichergestellt.

NUOVA LINEA 
FERROVIARIA DELLA 
VAL PUSTERIA
Investiamo nella mobilità di 
domani

In Val Pusteria da diversi mesi si registrano varie 
interruzioni della linea ferroviaria. La linea viene 
completamente ammodernata. Questa ferrovia 
fu costruita 150 anni fa, quando non esistevano 
ancora le automobili. Oggi investiamo sulla 
ferrovia perché ci sono troppe auto e vogliamo 
creare una vera alternativa allo spostamento in 
macchina.

L’elemento più importante degli interventi in 
corso è la cosiddetta variante Val di Riga; collega 
direttamente la linea ferroviaria della Val Pusteria 
con la linea del Brennero, eliminando il cambio 
finora necessario per i viaggi verso Bressanone e 
Bolzano. Per i passeggeri ciò significa inoltre un 
risparmio di tempo di 15 minuti.

L’interruzione viene utilizzata anche per eseguire 
lavori di sicurezza sull’intera tratta. Durante tutto il 
periodo dei lavori e delle interruzioni è previsto un 
servizio sostitutivo con autobus garantendo così 
una mobilità affidabile.

NEW PUSTERTAL/ 
VAL PUSTERIA 
RAILWAY LINE
We are investing in the mobility 
of tomorrow

The railway line in the Pustertal/Val Pusteria 
has been closed for several months. It is being 
completely modernised. This railway was built 150 
years ago, when there were no cars. Today, we are 
investing in rail because there are too many cars and 
we want to create a real alternative to travelling.

The most important part of the current work is 
the so-called Riggertal loop, which connects the 
railway line in the Pustertal/Val Pusteria directly to 
the Brenner line, eliminating the need to change 
trains for journeys to Brixen/Bressanone and Bozen/
Bolzano. For passengers, this also means a time 
saving of 15 minutes.

The closure will also be used to carry out 
safety work on the entire line. Throughout the 
construction work and closures, a rail replacement 
bus service will be provided to ensure reliable 
mobility.

Fahrpläne Schienenersatzdienste:
www.suedtirolmobil.info 

Orari autobus sostitutivi: 
www.altoadigemobilita.info

Time table replacement bus service:
www.suedtirolmobil.info

14



Alle Informationen | Tutte le informazioni:
pustertalnonstop.suedtirolmobil.info
valpusterianonstop.altoadigemobilita.info

Brixen
Bressanone

Franzensfeste  
Fortezza

Bruneck
Brunico

Zuverlässig & 15 Min. schneller. Ohne Umstieg.
Sicuro e 15 min in meno. Senza cambio.

Die neue Pustertalbahn. Im Bau.
La nuova linea ferroviaria Val Pusteria. In costruzione.

Bozen
Bolzano

15



16

	 x =	 an Werktagen 
		  corsa feriale 
		  on weekdays

 	 6 =	 an Werktagen außer Samstag 
		  nei giorni feriali escluso sabato 
		  on weekdays except Saturday

x 6 6 6 6 6
Innichen, Außerkirchl 4:26 6:35 11:05 16:05 18:05 21:35 San Candido, S. Sepolcro
Toblach, Busbahnhof 4:35 6:44 11:14 16:14 18:14 21:44 Dobbiaco, Autostazione

Niederdorf, Camping Olympia 4:40 6:49 11:19 16:19 18:19 21:49 Villabassa, Camping Olympia
Niederdorf, Bar Irma, Kohler 4:41 6:50 11:20 16:20 18:20 21:50 Villabassa, Bar Irma, Kohler

Niederdorf, Von-Kurz-Platz 4:42 6:51 11:21 16:21 18:21 21:51 Villabassa, Piazza Von Kurz
Niederdorf West 4:43 6:52 11:22 16:22 18:22 21:52 Villabassa ovest
Welsberg, Rienz 4:49 6:58 11:28 16:28 18:28 21:58 Monguelfo, Rienza

Abzweigung Olang 4:59 7:08 11:38 16:38 18:38 22:08 Bivio Valdaora
Percha, Rathaus 5:05 7:14 11:44 16:44 18:44 22:14 Perca, Municipio

Bruneck, Graben 5:13 7:25 11:52 16:52 18:52 22:22 Brunico, Bastioni
Bruneck, Zugbahnhof 5:16 7:30 11:55 16:55 18:55 22:25 Brunico, Stazione FS

Innichen > Bruneck / San Candido > Brunico

x 6 6 6 6 6
Bruneck, Zugbahnhof 5:38 8:10 12:10 17:10 19:10 22:32 Brunico, Stazione FS         

Bruneck, Graben 5:40 8:12 12:12 17:12 19:12 22:34 Brunico, Bastioni
Percha, Rathaus 5:50 8:22 12:22 17:22 19:22 22:44 Perca, Municipio

Abzweigung Olang 5:56 8:28 12:28 17:28 19:28 22:50 Bivio Valdaora
Welsberg, Rienz 6:05 8:38 12:38 17:38 19:38 23:00 Monguelfo, Rienza

Niederdorf, West 6:12 8:44 12:44 17:44 19:44 23:07 Villabassa, ovest
Niederdorf, Von-Kurz-Platz 6:13 8:45 12:45 17:45 19:45 23:07 Villabassa, Piazza Von Kurz

Niederdorf, Bar Irma, Kohler 6:17 8:49 12:49 17:49 19:49 23:11 Villabassa, Bar Irma, Kohler
Camping Olympia 6:18 8:50 12:50 17:50 19:50 23:12 Villabassa, Camping Olympia

Toblach, Busbahnhof 6:20 8:52 12:52 17:52 19:52 23:14 Dobbiaco, Autostazione
Innichen, Außerkirchl 6:29 9:01 13:01 18:01 20:01 23:23 San Candido, S. Sepolcro

Bruneck > Innichen / Brunico > San Candido 
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Lin. 402 14.12.2025 – 23.05.2026

Zusätzliche Fahrten an Schultagen:	 www.suedtirolmobil.info 
Ulteriori corse nei giorni scolastici:	 www.altoadigemobilita.info
Additional trips on school days: 	 www.suedtirolmobil.infow



Beförderung von Tieren:  
Hunde müssen an der Leine 
geführt werden und dürfen keine 
Sitzplätze besetzen. Mit Ausnahme 
der Blindenhunde, müssen 
Hunde zudem einen Maulkorb 
tragen. Haustiere, die in einer für 
Tiertransport geeigneten Tasche 

bzw. Box getragen werden, fahren kostenlos. 
Haustiere, die nicht in einer Box fahren, 
können mit einem der folgenden Fahrscheine 
befördert werden: 
Einzelfahrschein: 2,00 € 
Tagesfahrschein: 3,50 €

Trasporto di animali:  
I cani devono essere tenuti al guinzaglio e 
non possono occupare posti a sedere. Devono 
indossare la museruola, ad eccezione dei 
cani guida. Gli animali domestici di piccola 
taglia trasportati in un’apposita borsa o nel 
trasportino viaggiano gratuitamente. Gli 
animali domestici che non viaggiano all’interno 
di un trasportino possono viaggiare con uno 
dei seguenti biglietti:  
singola corsa: 2,00 € 
biglietto giornaliero: 3,50 € 

Carriage of animals:  
Dogs must be kept on a leash and are not 
allowed to occupy seats. Except for guide dogs, 
which may travel without a muzzle unless 
passengers or staff request it, dogs must wear 
a muzzle. Pets carried in a suitable transport 
bag or box travel free of charge. Please note 
that pets not transported in a box can be 
carried with one of the following tickets: 
single ticket: 2,00 € 
daily ticket: 3,50 €

17



Welsberg > Taisten / Monguelfo > Tesido
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Welsberg, Zugbahnhof 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 13:43 14:43 15:43 16:43 Monguelfo, Stazione FS

Welsberg, Rienzbrücke 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 13:44 14:44 15:44 16:44 Monguelfo, Ponte Rienza

Welsberg, S. Maria 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 13:45 14:45 15:45 16:45 Monguelfo, S. Maria

Welsberg, Schulen 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 13:46 14:46 15:46 16:46 Monguelfo, Scuole

Welsberg, Pavillon 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 13:47 14:47 15:47 16:47 Monguelfo, Pavillon

Welsberg, Platzbäck 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 13:48 14:48 15:48 16:48 Monguelfo, Platzbäck

Welsberg, Schwimmbad 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 13:50 14:50 15:50 16:50 Monguelfo, Piscina

Villa S. Giuseppe 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 13:51 14:51 15:51 16:51 Villa S. Giuseppe

Taisten, Panorama 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 13:52 14:52 15:52 16:52 Tesido, Panorama

Taisten, Raika 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 13:53 14:53 15:53 16:53 Tesido, Raika

Taisten, Harmerbrücke 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 13:54 14:54 15:54 16:54 Tesido, Ponte Harmer

Taisten, Schulen 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55< 13:55 14:55 15:55 16:55 Tesido, Scuole

Taisten, Baumgarten 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 13:56 14:56 15:56 16:56 Tesido, Baumgarten

Taisten, Alpen Tesitin 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 13:57 14:57 15:57 16:57 Tesido, Alpen Tesitin

Abzw. Guggenberg 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 13:58 14:58 15:58 16:58 Bivio Guggenberg

Guggenberg 8:01 9:01 10:01 11:01 14:01 15:01 16:01 17:01 Guggenberg

Mudler 8:04 9:04 10:04 11:04 14:04 15:04 16:04 17:04 Mudler

6 =	an Werktagen außer Samstag 
	 nei giorni feriali escluso sabato 
	 on weekdays except Saturday

Zusätzliche Fahrten an Schultagen:	 www.suedtirolmobil.info 
Ulteriori corse nei giorni scolastici:	 www.altoadigemobilita.info
Additional trips on school days: 	 www.suedtirolmobil.infow

Lin. 438 – CITYBUS 14.12.2025 – 23.05.2026

 

18



 

Al
le

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r  
|   

Tu
tt

i i
 d

at
i s

i c
on

si
de

ra
no

 se
nz

a 
ga

ra
nz

ia
  |

  A
ll 

da
ta

 su
bj

ec
t t

o 
ch

an
ge

6 6

Mudler 6   8:22 9:22 10:22 11:22 14:22 15:22 16:22 17:22 Mudler

Guggenberg 6   8:25 9:25 10:25 11:25 14:25 15:25 16:25 17:25 Guggenberg

Abzw. Guggenberg 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 Bivio Guggenberg

Taisten, Alpen Tesitin 7:29 8:29 9:29 10:29 11:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 Tesido, Alpen Tesitin

Taisten, Baumgarten 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 Tesido, Baumgarten

Taisten, Schulen 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 Tesido, Scuole

Taisten, Harmerbrücke 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 Tesido, Ponte Harmer

Taisten, Raika 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 Tesido, Raika

Taisten, Panorama 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 Tesido, Panorama

Villa S. Giuseppe 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 Villa S. Giuseppe

Welsberg, Schwimmbad 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 Monguelfo, Piscina

Welsberg, Platzbäck 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 Monguelfo, Platzbäck

Welsberg, Pavillon 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 Monguelfo, Pavillon

Welsberg, Schulen 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 Monguelfo, Scuole

Welsberg, S. Maria 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 Monguelfo, S. Maria

Welsberg, Rienzbrücke 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 Monguelfo, Ponte Rienza

Welsberg, Zugbahnhof 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 Monguelfo, Stazione FS

Taisten > Welsberg / Tesido > Monguelfo

6 =	an Werktagen außer Samstag 
	 nei giorni feriali escluso sabato 
	 on weekdays except Saturday

Zusätzliche Fahrten an Schultagen:	 www.suedtirolmobil.info 
Ulteriori corse nei giorni scolastici:	 www.altoadigemobilita.info
Additional trips on school days: 	 www.suedtirolmobil.info

Lin. 438 – CITYBUS 14.12.2025 – 23.05.2026
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Innichen / San Candido <-> Kreuzbergpass / Passo Monte Croce <-> S. Stefano di Cadore

Lin. 73 – DOLOMITIBUS

x x
S. Stefano di Cadore 6:50 10:40 15:50 18:30 S. Stefano di Cadore

S. Stefano, Via Venezia 6:51 10:41 15:51 18:31 S. Stefano, Via Venezia
S. Stefano, Via San Candido 6:52 10:42 15:52 18:32 S. Stefano, Via San Candido

Campitello 6:55 10:45 15:55 18:35 Campitello
San Nicolò, Bar Giotti 6:58 10:48 15:58 18:38 San Nicolò, Bar Giotti

San Nicolò, Ponte Mina 6:59 10:49 15:59 18:39 San Nicolò, Ponte Mina
Sega Digon 7:02 10:52 16:02 18:42 Sega Digon

Candide, Via VI Novembre 7:05 10:55 16:05 18:45 Candide, Via VI Novembre
Candide, Hauptplatz 7:06 10:56 16:06 18:46 Candide, Piazza

Dosoledo, al Gallo 7:10 11:00 16:10 18:50 Dosoledo, al Gallo
Dosoledo, Zentrum 7:11 11:01 16:11 18:51 Dosoledo, Centro

Padola, Via Milano 7:13 11:03 16:13 18:53 Padola, Via Milano
Padola, Piazza San Luca 7:15 11:05 16:15 18:55 Padola, Piazza San Luca

Padola, Via Milano 7:16 11:06 16:16 18:56 Padola, Via Milano
Padola, Abzw. Valgrande 7:17 11:07 16:17 18:57 Padola, Bivio Valgrande

Moiè di Padola 7:21 11:11 16:21 19:01 Moiè di Padola 
Kreuzbergpass 7:34 11:24 16:34 19:14 Passo Monte Croce

Caravan Park 7:36 11:26 16:41 19:16 Caravan Park
Signaue 7:40 11:30 16:45 19:20 Signaue

Moos, Kirche 7:42 11:32 16:47 19:22 Moso, Chiesa
Sexten, Helmbahn 7:44 11:34 16:49 19:24 Sesto, Funivie Monte Elmo

Sexten, Parkplatz Hofer 7:46 11:36 16:51 19:26 Sesto, Parcheggio Hofer
Sexten, Hauptplatz 7:47 11:37 16:47 19:27 Sesto, Piazza Principale
Sexten, Schmieden 7:48 11:38 16:48 19:28 Sesto, Schmieden

Anderter 7:49 11:39 16:49 19:29 Anderter
Roggen 7:50 11:40 16:50 19:30 Roggen

Abzw. Innerfeldtal 7:52 11:42 16:52 19:32 Bv. Val Campo di Dentro
Innichen, Sole Paradiso 7:55 11:45 16:55 19:35 San Candido, Sole Paradiso

Innichen, Haunold 7:57 11:47 16:47 19:37 San Candido, Baranci
Innichen, Außerkirchl 7:58 11:48 16:48 19:38 San Candido, S. Sepolcro

Innichen, Zugbahnhof 8:00 11:50 17:00 19:40 San Candido, Stazione
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x x
Innichen, Zugbahnhof 8:10 9:20 14:30 17:15 San Candido, Stazione
Innichen, Außerkirchl 8:12 9:22 14:32 17:17 San Candido, S. Sepolcro

Innichen, Haunold 8:13 9:23 14:33 17:18 San Candido, Baranci
Innichen, Sole Paradiso 8:16 9:26 14:36 17:21 San Candido, Sole Paradiso

Abzw. Innerfeldtal 8:18 9:28 14:38 17:23 Bv. Val Campo di Dentro
Roggen 8:20 9:30 14:40 17:25 Roggen

Anderter 8:21 9:31 14:41 17:26 Anderter
Sexten, Schmieden 8:22 9:32 14:42 17:27 Sesto, Schmieden
Sexten, Hauptplatz 8:23 9:33 14:43 17:28 Sesto, Piazza Principale

Sexten, Parkplatz Hofer 8:24 9:34 14:44 17:29 Sesto, Parcheggio Hofer
Sexten, Helmbahn 8:26 9:36 14:46 17:31 Sesto, Funivie Monte Elmo

Moos, Kirche 8:28 9:38 14:48 17:33 Moso, Chiesa
Signaue 8:30 9:40 14:50 17:35 Signaue

Caravan Park 8:34 9:44 14:54 17:39 Caravan Park
Kreuzbergpass 8:36 9:46 14:56 17:41 Passo Monte Croce
Moiè di Padola 8:49 10:59 15:09 17:54 Moiè di Padola

Padola, Abzw. Valgrande 8:53 10:03 15:13 17:58 Padola, Bivio Valgrande
Padola, Via Milano 8:54 10:04 15:14 17:59 Padola, Via Milano

Padola, Piazza San Luca 8:55 10:05 15:15 18:00 Padola, Piazza San Luca
Padola, Via Milano 8:57 10:07 15:17 18:02 Padola, Via Milano

Dosoledo, Zentrum 9:00 10:10 15:20 18:05 Dosoledo, Centro
Dosoledo, al Gallo 9:01 10:11 15:21 18:06 Dosoledo, al Gallo

Candide, Hauptplatz 9:03 10:13 15:23 18:08 Candide, Piazza
Candide, Via VI Novembre 9:04 10:14 15:24 18:09 Candide, Via VI Novembre

Sega Digon 9:07 10:17 15:27 18:12 Sega Digon
San Nicolò, Ponte Mina 9:11 10:21 15:31 18:16 San Nicolò, Ponte Mina

San Nicolò, Bar Giotti 9:13 10:23 15:33 18:18 San Nicolò, Bar Giotti
Campitello 9:16 10:26 15:36 18:21 Campitello

S. Stefano, Via San Candido 9:18 10:28 15:38 18:23 S. Stefano, Via San Candido
S. Stefano, Via Venezia 9:19 10:29 15:39 18:24 S. Stefano, Via Venezia

S. Stefano di Cadore 9:20 10:30 15:40 18:25 S. Stefano di Cadore

	 x =	 an Werktagen / corsa feriale / on weekdays
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Kreuzbergpass > Fischleintal > Sexten / Passo Monte Croce > Val Fiscalina > Sesto

Lin. 440 14.12.2025 – 06.04.2026

Kreuzbergpass 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 Passo Monte Croce
Caravan Park 8:03 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 Caravan Park

Signaue 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 Signaue
Gilte 8:07 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 Gilte

Moos Schönfeld 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 Moso Schönfeld
Kabinenbahn Rotwand 8:10 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 Cabinovia Croda Rossa

Fischleintalboden 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 Pian di Val Fiscalina
Kabinenbahn Rotwand 8:18 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 Cabinovia Croda Rossa

Moos Kirche 8:20 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 Moso Chiesa
Sexten Helmbahnen 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 Sesto Funivie M. Elmo

Sexten Parkplatz Hofer 8:23 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 Sesto Parcheggio Hofer
Sexten Hauptplatz 8:24 8:54 9:24 9:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 Sesto Piazza Principale

Sexten Anderter 8:25 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 Sesto Anderter

Sexten Anderter 7:55 8:25 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 Sesto Anderter
Sexten Hauptplatz 7:57 8:27 8:57 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 Sesto Piazza Principale

Sexten Parkplatz Hofer 7:58 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 Sesto Parcheggio Hofer
Sexten Helmbahnen 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 Sesto Funivie M. Elmo

Moos Kirche 8:02 8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 Moso Chiesa
Kabinenbahn Rotwand 8:04 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 Cabinovia Croda Rossa

Fischleintalboden 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 Pian di Val Fiscalina
Kabinenbahn Rotwand 8:11 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 Cabinovia Croda Rossa

Moos Schönfeld 8:12 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 Moso Schönfeld
Gilte 8:13 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 Gilte

Signaue 8:14 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 Signaue
Caravan Park 8:17 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 Caravan Park

Kreuzbergpass 8:20 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 Passo Monte Croce

Sexten > Fischleintal > Kreuzbergpass / Sesto > Val Fiscalina > Passo Monte Croce
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Zusätzliche Fahrten an Schultagen:	 www.suedtirolmobil.info 
Ulteriori corse nei giorni scolastici:	 www.altoadigemobilita.info
Additional trips on school days: 	 www.suedtirolmobil.infow

x =	an Werktagen
	 corsa feriale
	 on weekdays

6 =	an Werktagen außer Samstag 
	 nei giorni feriali escluso sabato 
	 on weekdays except Saturday

Lin. 441 14.12.2025 – 23.05.2026

Gsies > Welsberg > Niederdorf > Toblach > Innichen / Valle Casies > Monguelfo > Villabassa > Dobbiaco > San Candido
x 6 6 6 6 6 6 6 6

Talschluss 5:14 5:44 6:14 6:44 7:14 7:44 8:14 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 Fine Valle

St. Magdalena in Gsies 5:16 5:46 6:16 6:46 7:16 7:46 8:16 8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 S. Maddalena in Casies

Kopeirn 5:18 5:48 6:18 6:48 7:18 7:48 8:18 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 Capaia

St. Martin in Gsies 5:20 5:50 6:20 6:50 7:20 7:50 8:20 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 S. Martino in Casies

Oberplanken 5:24 5:54 6:24 6:54 7:24 7:54 8:24 8:54 9:24 9:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 Planca di Sopra

Innerpichl 5:25 5:55 6:25 6:55 7:25 7:55 8:25 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 Colle di Dentro

Unterplanken 5:27 5:57 6:27 6:57 7:27 7:57 8:27 8:57 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 Planca di Sotto

Außerpichl 5:28 5:58 6:28 6:58 7:28 7:58 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 Colle di Fuori

Henzing 5:29 5:59 6:29 6:59 7:29 7:59 8:29 8:59 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 Masi (Henzing)

Taisten, Raika 5:35 6:05 6:35 7:05 7:35 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 Tesido, Raika

Welsberg, Platzbäck 5:40 6:10 6:40 7:10 7:40 8:10 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 Monguelfo, Platzbäck

Welsberg, Zugbahnhof 5:42 6:12 6:42 7:12 7:42 8:12 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 Stazione di Monguelfo

Niederdorf, Niederdorf West 5:49 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 Villabassa, Villabassa Ovest

Niederdorf, Von-Kurz-Platz 5:50 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20  12:20 Villabassa, P.zza Von Kurz

Niederdorf, Kohlerweg/Bar Irma 5:51 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 Villabassa, Via Kohler/Bar Irma

Niederdorf, Camping Olympia 5:52 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 Villabassa, Camping Olympia

Toblach, Gratsch 5:53 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 Dobbiaco, Grazze

Toblach, Busbahnhof 5:57 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 Dobbiaco, Autostazione

Innichen, Außerkirchl 6:04 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 San Candido,  S. Sepolcro
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Lin. 441 14.12.2025 – 23.05.2026

x 6 6 6 6 6 6 6

Talschluss 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 Fine Valle

St. Magdalena in Gsies 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 S. Maddalena in Casies

Kopeirn 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 Capaia

St. Martin in Gsies 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 S. Martino in Casies

Oberplanken 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 Planca di Sopra

Innerpichl 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 Colle di Dentro

Unterplanken 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 Planca di Sotto

Außerpichl 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 Colle di Fuori

Henzing 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 Masi (Henzing)

Taisten, Raika 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 Tesido, Raika

Welsberg, Platzbäck 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 Monguelfo, Platzbäck

Welsberg, Zugbahnhof 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 Stazione di Monguelfo

Niederdorf, Niederdorf West 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 Villabassa, Villabassa Ovest

Niederdorf, Von-Kurz-Platz 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 Villabassa, P.zza Von Kurz

Niederdorf, Kohlerweg/Bar Irma 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 Villabassa, Via Kohler/Bar Irma

Niederdorf, Camping Olympia 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 Villabassa, Camping Olympia

Toblach, Gratsch 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 Dobbiaco, Grazze

Toblach, Busbahnhof 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 Dobbiaco, Autostazione

Innichen, Außerkirchl 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 San Candido,  S. Sepolcro

Gsies > Welsberg > Niederdorf > Toblach > Innichen / Valle Casies > Monguelfo > Villabassa > Dobbiaco > San Candido

Zusätzliche Fahrten an Schultagen:	 www.suedtirolmobil.info 
Ulteriori corse nei giorni scolastici:	 www.altoadigemobilita.info
Additional trips on school days: 	 www.suedtirolmobil.infow

x =	an Werktagen
	 corsa feriale
	 on weekdays

6 =	an Werktagen außer Samstag 
	 nei giorni feriali escluso sabato 
	 on weekdays except Saturday
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Zusätzliche Fahrten an Schultagen:	 www.suedtirolmobil.info 
Ulteriori corse nei giorni scolastici:	 www.altoadigemobilita.info
Additional trips on school days: 	 www.suedtirolmobil.infow

6 6 x 6 6 6 6 6 6

Innichen,  Außerkirchl 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 San Candido,  S. Sepolcro

Toblach,  Busbahnhof 6:57 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 Dobbiaco,  Autostazione

Toblach, Gratsch 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 Dobbiaco, Grazze

Niederdorf,  Camping Olympia 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 Villabassa, Camping Olympia

Niederdorf, Kohlerweg/Bar Irma 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 Villabassa, Via Kohler/Bar Irma

Niederdorf,  Von-Kurz-Platz 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 Villabassa, P.zza Von Kurz

Niederdorf,  Niederdorf West 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 Villabassa,  Villabassa Ovest

Welsberg,  Zugbahnhof 6:13 6:43 7:13 7:43 8:13 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 Monguelfo,  Stazione FS

Welsberg,  Platzbäck 6:16 6:46 7:16 7:46 8:16 8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 Monguelfo, Platzbäck

Taisten, Raika 6:21 6:51 7:21 7:51 8:21 8:51 9:21 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 Tesido, Raika

Henzing 6:27 6:57 7:27 7:57 8:27 8:57 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 Masi (Henzing)

Außerpichl 6:28 6:58 7:28 7:58 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 Colle di Fuori

Unterplanken 6:29 6:59 7:29 7:59 8:29 8:59 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 Planca di Sotto

Innerpichl 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 Colle di Dentro

Oberplanken 6:32 7:02 7:32 8:02 8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 Planca di Sopra

St. Martin in Gsies 6:36 7:06 7:36 8:06 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 S.Martino in Casies

Kopeirn 6:38 7:08 7:38 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 Capaia

St. Magdalena in Gsies 6:40 7:10 7:40 8:10 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 S. Maddalena in Casies

Talschluss 6:42 7:12 7:42 8:12 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 Fine Valle

 Innichen > Toblach > Niederdorf > Welsberg > Gsies / San Candido > Dobbiaco > Villabassa > Monguelfo > Valle Casies

x =	an Werktagen
	 corsa feriale
	 on weekdays

6 =	an Werktagen außer Samstag 
	 nei giorni feriali escluso sabato 
	 on weekdays except Saturday

Lin. 441 14.12.2025 – 23.05.2026
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Lin. 441 14.12.2025 – 23.05.2026

 Innichen > Toblach > Niederdorf > Welsberg > Gsies / San Candido > Dobbiaco > Villabassa > Monguelfo > Valle Casies

Zusätzliche Fahrten an Schultagen:	 www.suedtirolmobil.info 
Ulteriori corse nei giorni scolastici:	 www.altoadigemobilita.info
Additional trips on school days: 	 www.suedtirolmobil.infow

x =	an Werktagen
	 corsa feriale
	 on weekdays

6 =	an Werktagen außer Samstag 
	 nei giorni feriali escluso sabato 
	 on weekdays except Saturday

 

6 x 6 6 6 6 6 6

Innichen,  Außerkirchl 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 San Candido,  S. Sepolcro

Toblach,  Busbahnhof 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 Dobbiaco,  Autostazione

Toblach, Gratsch 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 Dobbiaco, Grazze

Niederdorf,  Camping Olympia 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 Villabassa, Camping Olympia

Niederdorf, Kohlerweg/Bar Irma 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 Villabassa, Via Kohler/Bar Irma

Niederdorf,  Von-Kurz-Platz 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 Villabassa, P.zza Von Kurz

Niederdorf,  Niederdorf West 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 Villabassa,  Villabassa Ovest

Welsberg,  Zugbahnhof 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 Monguelfo,  Stazione FS

Welsberg,  Platzbäck 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16 Monguelfo, Platzbäck

Taisten, Raika 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21 Tesido, Raika

Henzing 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 20:27 Masi (Henzing)

Außerpichl 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 Colle di Fuori

Unterplanken 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:29 Planca di Sotto

Innerpichl 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 Colle di Dentro

Oberplanken 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:32 Planca di Sopra

St. Martin in Gsies 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36 S.Martino in Casies

Kopeirn 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38 Capaia

St. Magdalena in Gsies 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40 S. Maddalena in Casies

Talschluss 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:12 20:42 Fine Valle
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Pragser Wildsee 7:56 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 Lago di Braies

St. Veit, Oberhaus 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 S. Vito, Oberhaus

St. Veit, Kirche 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 S. Vito, Chiesa

Weidach 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 Weidach

Bodner 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 Bodner

Schmieden, Kirche 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 Ferrara, Chiesa

Schmieden, Schule 6:56 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 Ferrara, Scuola

Säge 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 Segheria

Hofstatt 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 Hofstatt

Edelweiss - Erika 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 Edelweiss - Erika

Untergasse 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 Untergasse

Niederdorf, Niederdorf West 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 Villabassa, Villabassa Ovest

Niederdorf, Von-Kurz-Platz 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 Villabassa, P.zza Von Kurz

Niederdorf, Kohlerweg/Bar Irma 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 Villabassa, Via Kohler/Bar Irma

Niederdorf, Camping Olympia 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 Villabassa, Camping Olympia

Toblach, Gratsch 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 Dobbiaco, Grazze

Toblach, Abzw. Rienz 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 Bivio Rienza

Toblach, Busbahnhof 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 Dobbiaco, Autostazione
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Zusätzliche Fahrten an Schultagen:	 www.suedtirolmobil.info 
Ulteriori corse nei giorni scolastici:	 www.altoadigemobilita.info
Additional trips on school days: 	 www.suedtirolmobil.infow

x =	an Werktagen
	 corsa feriale
	 on weekdays

Lin. 442 14.12.2025 – 23.05.2026

Prags > Niederdorf > Toblach / Braies > Villabassa > Dobbiaco
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x

Toblach, Busbahnhof 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 Dobbiaco, Autostazione

Toblach, St.-Johannes-Str. 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 Dobbiaco, Viale S. Giovanni

Toblach, Gratsch 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 Dobbiaco, Grazze

Niederdorf, Camping Olympia 6:22 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 Villabassa, Camping Olympia

Niederdorf, Kohlerweg/Bar Irma 6:23 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 Villabassa, Via Kohler/Bar Irma

Niederdorf, Von-Kurz-Platz 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 Villabassa, P.zza Von Kurz

Niederdorf, Niederdorf West 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 Villabassa, Villabassa Ovest

Untergasse 6:29 7:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 Untergasse

Edelweiss - Erika 6:29 7:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 Edelweiss - Erika

Hofstatt 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 Hofstatt

Säge 6:31 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 Segheria

Schmieden, Schule 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 Ferrara, Scuola

Schmieden, Kirche 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 Ferrara, Chiesa

Bodner 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 Bodner

Weidach 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 Weidach

St. Veit, Kirche 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 S. Vito, Chiesa

St. Veit, Oberhaus 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 S. Vito, Oberhaus

Pragser Wildsee 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 Lago di Braies

Zusätzliche Fahrten an Schultagen:	 www.suedtirolmobil.info 
Ulteriori corse nei giorni scolastici:	 www.altoadigemobilita.info
Additional trips on school days: 	 www.suedtirolmobil.info

x =	an Werktagen
	 corsa feriale
	 on weekdays

Lin. 442 14.12.2025 – 23.05.2026

Toblach > Niederdorf > Prags / Dobbiaco > Villabassa > Braies
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Welsberg Zugbahnhof 9:12 10:21 11:21 13:12 14:21 15:21 16:21 17:21 Stazione di Monguelfo

Säge 9:19 10:28 11:28 13:19 14:28 15:28 16:28 17:28 Segheria

St. Veit Oberhaus 9:25 | | 13:25 | | | | San Vito Oberhaus

Schmieden Kirche 9:30 10:30 11:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 Ferrara Chiesa

Schmieden Schule 9:31 10:31 11:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 Ferrara Scuola

Säge 9:33 10:33 11:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 Segheria

Hauser 9:34 10:34 11:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 Hauser

Kameriot 9:38 10:38 11:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 Kameriot

Altprags 9:40 10:40 11:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 Braies Vecchia

Brückele 9:43 10:43 11:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 Ponticello

Brückele 9:43 10:43 11:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 Ponticello

Altprags 9:46 10:46 11:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 Braies Vecchia
Kameriot 9:48 10:48 11:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 Kameriot

Hauser 9:52 10:52 11:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 Hauser

Säge 9:53 10:53 11:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 Segheria

Schmieden Schule 9:54 10:54 11:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 Ferrara Scuola

Schmieden Kirche 9:55 10:55 11:56 13:55 14:55 15:55 16:56 17:55 Ferrara Chiesa

St. Veit Oberhaus | | 12:01 | | | 17:01 | San Vito Oberhaus

Säge 9:58 10:58 12.07 13:58 14:58 15:58 17.07 17:58 Segheria

Welsberg Zugbahnhof 10:05 11:05 12:14 14:05 15:05 16:05 17:14 18:05 Stazione di Monguelfo
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Lin. 443 am / il / on 13.12 + 14.12.2025 | 20.12.2025 – 29.03.2026

Welsberg > St. Veit > Säge > Kameriot Altprags > Brückele 
Monguelfo > San Vito > Segheria > Kameriot Braies Vecchia > Ponticello

Brückele > Altprags Kameriot > Säge > St. Veit > Welsberg  
Ponticello > Braies Vecchia Kameriot > Segheria > San Vito > Monguelfo
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SHUTTLEDIENST Plätzwiese
25.12.2025 – 06.04.2026

BRÜCKELE > PLÄTZWIESE > BRÜCKELE
Erste Auffahrt: 9.35 Uhr – Letzte Rückfahrt: 17.05 Uhr
Durchgehender Dienst
Wartezeit: max. 30 Minuten
Preis:	 Kinder von 0 bis 9,99 Jahre: kostenlos 
	 Personen ab 10 Jahre: 5,50 € 
	 Hunde: 5,50 €
Achtung: MOBILCARD, SÜDTIROL GUEST PASS und 
SÜDTIROL PASS sind nicht gültig!

SERVIZIO NAVETTA Prato Piazza
25.12.2025 – 06.04.2026 
PONTICELLO > PRATO PIAZZA > PONTICELLO

Prima salita: ore 9.35 – Ultima discesa: ore 17.05
Servizio continuato
Tempo d’attesa: massimo 30 min.
Prezzo:	 Bambini da 0 fino a 9,99 anni: gratis 
	 Persone da 10 anni: 5,50 € 
	 Cani: 5,50 €
Attenzione: MOBILCARD, ALTO ADIGE GUEST 
PASS e ALTO ADIGE  PASS non sono validi!

 ©
 Fo

to
: M

. K
ot

te
rs

te
ge

r

SHUTTLE SERVICE Prato Piazza 
25.12.2025 – 06.04.2026

PONTICELLO > PRATO PIAZZA > PONTICELLO
First ascent: 9.35 a.m. – Last bus: 5.05 p.m.
Continuous Service
Maximum waiting time: 30 min.
Price:	 Children from 0 to 9,99 years: free 
	 Persons from 10 years: 5,50 € 
	 Dogs: 5,50 €
Note: MOBILCARD, SÜDTIROL GUEST PASS and 
SÜDTIROL PASS are not valid!
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Mit der Bahn vom Kronplatz 
direkt ins Skigebiet 3 Zinnen 
Dolomiten – und umgekehrt: 
Bequem, zuverlässig und ganz  
ohne Auto.

Bahn frei für 200 
Pistenkilometer!

Dal Plan de Corones alla zona 
3 Cime Dolomiti e viceversa 
direttamente in treno:  
comodo, affidabile e senza 
toccare l’auto.

200 km di piste collegate 
con il treno!

Take the train from Plan de 
Corones directly to the holiday 
region 3 Zinnen Dolomites and 
back again. Convenient, reliable 
and completely car-free.

200 km of ski slopes 
connected by train!

WWW.SKIPUSTERTAL.COM
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CXP * CXP * CXP
Mestre 7:00 11:00 14:00 Mestre

Venezia 7:20 11:20 14:20 Venezia
Treviso 7:37 11:37 14:37 Treviso

Cortina d’Ampezzo an 9:40 13:30 16:30 a: Cortina d‘Ampezzo
Cortina d’Ampezzo ab 8:20 10:00 10:20 13:20 14:00 15:20 17:00 17:20 19:20 b: Cortina d'Ampezzo

Codivilla 8:22 10:02 10:22 13:22 14:02 15:22 17:02 17:22 19:22 Codivilla
Fiames 8:26 10:06 10:26 13:26 14:06 15:26 17:06 17:26 19:26 Fiames

Ospitale 8:34 10:14 10:34 13:34 14:14 15:34 17:14 17:34 19:34 Ospitale
Im Gemärk 8:40 10:18 10:40 13:40 14:18 15:40 17:18 17:40 19:40 Cimabanche

Schluderbach 8:45 10:22 10:45 13:45 14:22 15:45 17:22 17:45 19:45 Carbonin
Dürrensee 8:46 10:24 10:46 13:46 14:24 15:46 17:24 17:46 19:46 Lago di Landro

Landro / Drei Zinnen Blick 8:48 10:25 10:48 13:48 14:25 15:48 17:25 17:48 19:48 Landro / Punto pan. Tre Cime
Toblacher See 8:56 10:32 10:56 13:56 14:32 15:56 17:34 17:56 19:56 Lago di Dobbiaco

Toblach, Zugbahnhof 9:00 10:40 11:00 14:00 14:40 16:00 17:40 18:00 20:00 Dobbiaco, Stazione FS
Toblach, Busbahnhof 9:05 10:45 11:05 14:05 14:45 16:05 17:45 18:05 20:05 Dobbiaco, Autostazione
Innichen, Außerkirchl 10:53 14:53 17:53 San Candido, S. Sepolcro

Innichen, Zugbahnhof 10:55 14:55 17:55 San Candido, Stazione FS

CXP * CXP * CXP
Innichen, Zugbahnhof 7:50 9:50 12:50 San Candido, Stazione FS
Innichen, Außerkirchl 7:52 9:52 12:52 San Candido, S. Sepolcro
Toblach, Busbahnhof 7:05 8:05 9:20 10:05 11:20 13:05 14:20 16:20 18:20 Dobbiaco, Autostazione

Toblach, Tourismusverein 7:07 | 9:22 | 11:22 | 14:22 16:22 18:22 Dobbiaco, Ufficio Turistico
Toblach, Zugbahnhof 7:10 8:10 9:25 10:10 11:25 13:10 14:25 16:25 18:25 Dobbiaco, Stazione FS

Toblacher See 7:14 8:14 9:29 10:14 11:29 13:14 14:29 16:29 18:29 Lago di Dobbiaco
Landro / Drei Zinnen Blick 7:22 8:22 9:37 10:22 11:37 13:22 14:37 16:37 18:37 Landro / Punto pan. Tre Cime

Dürrensee 7:23 8:23 9:38 10:23 11:38 13:23 14:38 16:38 18:38 Lago di Landro
Schluderbach 7:25 8:25 9:40 10:25 11:40 13:25 14:40 16:40 18:40 Carbonin

Im Gemärk 7:30 8:30 9:45 10:30 11:45 13:30 14:45 16:45 18:45 Cimabanche
Ospitale 7:35 8:35 9:50 10:35 11:50 13:35 14:50 16:50 18:50 Ospitale

Fiames 7:43 8:43 9:58 10:43 11:58 13:43 14:58 16:58 18:58 Fiames
Codivilla 7:48 8:48 10:03 10:48 12:03 13:48 15:03 17:03 19:03 Codivilla

Cortina d’Ampezzo an 7:55 8:55 10:10 10:55 12:10 13:55 15:10 17:10 19:10 a: Cortina d‘Ampezzo
Cortina d’Ampezzo ab 9:30 11:30 14:30  b: Cortina d’Ampezzo

Treviso 11:25 13:25 16:35 Treviso
Venezia 11:45 13:45 16:55 Venezia

Mestre 12:00 14:00 17:15 Mestre

CXP =	 Cortina Express 		
	 www.cortinaexpress.it
	 Reservierung erforderlich
	 prenotazione obbligatoria
	 reservation required

	 fährt nicht am 25.12. 
	 nessun servizio il 25/12
	 no service on december 25

       * = 14.12.2025 - 05.04.2026 	
	 nur samstags & sonntags	
	 solo sabato & domenica	
	 only Saturday & Sunday 	

ACHTUNG
Die MOBILCARD, der SÜDTIROL 
GUEST PASS, die Wertkarte sowie 
der Gruppenfahrschein sind auf 
der Linie CXP NICHT gültig. 

ATTENZIONE 
La MOBILCARD, l’ALTO ADIGE 
GUEST PASS, la carta valore ed 
il biglietto di gruppo sulla linea 
CXP NON sono validi.

NOTE 
The MOBILCARD, SÜDTIROL 
GUEST PAS, value cards and 
group tickets are NOT valid on 
the CXP busses.

BUS: 445 + CORTINA EXPRESS 14.12.2025 – 23.05.2026
Toblach > Cortina / Dobbiaco > Cortina

Cortina > Toblach / Cortina > Dobbiaco
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x x 1 1 1 1 1

Kreuzbergpass 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 Passo Monte Croce

Caravan Park 8:18 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 Caravan Park

Signaue 8:20 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 Signaue

Gilte 8:23 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 Gilte

Moos Schönfeld 8:24 8:54 9:24 9:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 Moso Schönfeld

Kabinenbahn Rotwand 8:25 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 Cabinovia Croda Rossa

Fischleintalboden 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 Piano Fiscalina

Kabinenbahn Rotwand 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 Cabinovia Croda Rossa

Moos Schönfeld 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 Moso Schönfeld

Moos Kirche 5:40 6:40 7:10 7:40 8:10 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 Moso Chiesa

Sexten Helmbahnen 5:42 6:42 7:12 7:42 8:12 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 Sesto Funivie M. Elmo

Sexten Parkplatz Hofer 5:43 6:43 7:13 7:43 8:13 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 Sesto parcheggio Hofer

Sexten Hauptplatz 5:44 6:44 7:14 7:44 8:14 8:39 9:09 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 Sesto Piazza Principale

Sexten Schmieden 5:45 6:45 7:15 7:45 8:15 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 Sesto Ferrara

Anderter 5:46 6:46 7:16 7:46 8:16 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 Anderter

Roggen 5:47 6:47 7:17 7:47 8:17 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 Roggen

Abzw. Innerfeldtal 5:48 6:48 7:18 7:48 8:18 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 Bivio Val Campo di Dentro

Innichen Sole Paradiso 5:50 6:50 7:20 7:50 8:20 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 San Candido Sole Paradiso

Innichen Haunold 5:53 6:53 7:23 7:53 8:23 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 San Candido Baranci

Innichen Draubrücke 5:54 6:54 7:24 7:54 8:24 8:49 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 San Candido Ponte Drava

Innichen Zugbahnhof 5:55 6:55 7:25 7:55 8:25 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 San Candido FS

Innichen Außerkirchl 7:58 8:28 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 San Candido S. Sepolcro

Toblach Busbahnhof 8:06 8:36 9:01 9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 Dobbiaco, Autostazione
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Zusätzliche Fahrten an Schultagen:	 www.suedtirolmobil.info 
Ulteriori corse nei giorni scolastici:	 www.altoadigemobilita.info
Additional trips on school days: 	 www.suedtirolmobil.info

x = an Werktagen 
	 corsa feriale 
	 on weekdays   

1 = 14.12.2025 – 06.04.2026

Lin. 446 14.12.2025 – 23.05.2026

Sexten > Innichen > Toblach / Sesto > San Candido > Dobbiaco

32
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1 1 1 1 1 x x x

Kreuzbergpass 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 19:15 19:57 20:57 Passo Monte Croce

Caravan Park 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 19:18 20:00 21:00 Caravan Park

Signaue 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 19:20 20:02 21:02 Signaue

Gilte 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 19:23 | | Gilte

Moos Schönfeld 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 19:24 | | Moso Schönfeld

Kabinenbahn Rotwand 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 19:25 | | Cabinovia Croda Rossa

Fischleintalboden 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:30 | | Piano Fiscalina

Kabinenbahn Rotwand 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:33 | | Cabinovia Croda Rossa

Moos Schönfeld 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:34 | | Moso Schönfeld

Moos Kirche 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:35 20:05 21:05 22:05 Moso Chiesa

Sexten Helmbahnen 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:37 20:07 21:07 22:07 Sesto Funivie M. Elmo

Sexten Parkplatz Hofer 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:38 20:08 21:08 22:08 Sesto parcheggio Hofer

Sexten Hauptplatz 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:39 20:09 21:09 22:09 Sesto Piazza Principale

Sexten Schmieden 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:40 20:10 21:10 22:10 Sesto Ferrara

Anderter 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:41 20:11 21:11 22:11 Anderter

Roggen 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:42 20:12 21:12 22:12 Roggen

Abzw. Innerfeldtal 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:43 20:13 21:13 22:13 Bivio Val Campo di Dentro

Innichen Sole Paradiso 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:45 20:15 21:15 22:15 San Candido Sole Paradiso

Innichen Haunold 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:48 20:18 21:18 22:18 San Candido Baranci

Innichen Draubrücke 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:49 20:19 21:19 22:19 San Candido Ponte Drava

Innichen Zugbahnhof 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:50 20:20 21:00 21:20 22:20 San Candido FS

Innichen Außerkirchl 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:53 20:23 21:02 San Candido S. Sepolcro

Toblach Busbahnhof 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 20:01 20:31 21:10 Dobbiaco, Autostazione

Zusätzliche Fahrten an Schultagen:	 www.suedtirolmobil.info 
Ulteriori corse nei giorni scolastici:	 www.altoadigemobilita.info
Additional trips on school days: 	 www.suedtirolmobil.info

x = an Werktagen 
	 corsa feriale 
	 on weekdays   

1 = 14.12.2025 – 06.04.2026

Lin. 446 14.12.2025 – 23.05.2026

Sexten > Innichen > Toblach / Sesto > San Candido > Dobbiaco

33



x x x 1 1 1  1  1  1  
Toblach Busbahnhof 6:16 7:46 8:16 8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 Dobbiaco, Autostazione

Innichen Außerkirchl 6:24 7:54 8:24 8:54 9:24 9:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 San Candido S. Sepolcro

Innichen Zugbahnhof 6:00 6:26 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 San Candido FS

Innichen Draubrücke 6:01 7:01 7:31 8:01 8:31 9:01 9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 San Candido Ponte Drava

Innichen Haunold 6:03 7:03 7:33 8:03 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 San Candido Baranci

Innichen Sole Paradiso 6:04 7:04 7:34 8:04 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 San Candido Sole Paradiso

Abzw. Innerfeldtal 6:08 7:08 7:38 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 Bivio Val Campo di Dentro

Roggen 6:09 7:09 7:39 8:09 8:39 9:09 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 Roggen

Anderter 6:10 7:10 7:40 8:10 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 Anderter

Sexten Schmieden 6:11 7:11 7:41 8:11 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 Sesto Ferrara

Sexten Hauptplatz 6:12 7:12 7:42 8:12 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 Sesto Piazza Principale

Sexten Parkplatz Hofer 6:13 7:13 7:43 8:13 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 Sesto parcheggio Hofer

Sexten Helmbahnen 6:15 7:15 7:45 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 Sesto Funivie M. Elmo

Moos Kirche 6:17 7:17 7:47 8:17 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 Moso Chiesa

Moos Schönfeld 7:48 8:18 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 Moso Schönfeld

Kabinenbahn Rotwand 7:49 8:19 8:49 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 Cabinovia Croda Rossa

Fischleintalboden 7:53 8:23 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 Piano Fiscalina

Kabinenbahn Rotwand 7:56 8:26 8:56 9:26 9:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 Cabinovia Croda Rossa

Moos Schönfeld 7:57 8:27 8:57 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 Moso Schönfeld

Gilte 7:58 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 Gilte

Signaue 7:59 8:29 8:59 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 Signaue

Caravan Park 8:02 8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 Caravan Park

Kreuzbergpass 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 Passo Monte Croce
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Zusätzliche Fahrten an Schultagen:	 www.suedtirolmobil.info 
Ulteriori corse nei giorni scolastici:	 www.altoadigemobilita.info
Additional trips on school days: 	 www.suedtirolmobil.info

x = an Werktagen 
	 corsa feriale 
	 on weekdays   

1 = 14.12.2025 – 06.04.2026

Lin. 446 14.12.2025 – 23.05.2026

Toblach > Innichen > Sexten / Dobbiaco > San Candido > Sesto

34



1  1  1  1  1  1 x x
Toblach Busbahnhof 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 20:16 Dobbiaco, Autostazione

Innichen Außerkirchl 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 20:24 San Candido S. Sepolcro

Innichen Zugbahnhof 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:30 21:30 22:30 San Candido FS

Innichen Draubrücke 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:31 21:31 22:31 Ponte Drava

Innichen Haunold 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:33 21:33 22:33 San Candido Baranci

Innichen Sole Paradiso 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:34 21:34 22:34 San Candido Sole Paradiso

Abzw. Innerfeldtal 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:38 21:38 22:38 Bivio Val Campo di Dentro

Roggen 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:39 21:39 22:39 Roggen

Anderter 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:40 21:40 22:40 Anderter

Sexten Schmieden 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:41 21:41 22:41 Sesto Ferrara

Sexten Hauptplatz 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:42 21:42 22:42 Sesto Piazza Principale

Sexten Parkplatz Hofer 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:43 21:43 22:43 Sesto parcheggio Hofer

Sexten Helmbahnen 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:45 21:45 22:45 Sesto Funivie M. Elmo

Moos Kirche 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:47 21:47 22:47 Moso Chiesa

Moos Schönfeld 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 | | Moso Schönfeld

Kabinenbahn Rotwand 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 | | Cabinovia Croda Rossa

Fischleintalboden 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 | | Piano Fiscalina

Kabinenbahn Rotwand 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 | | Cabinovia Croda Rossa

Moos Schönfeld 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 | | Moso Schönfeld

Gilte 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 | | Gilte

Signaue 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:49 20:49 Signaue

Caravan Park 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:52 20:52 Caravan Park

Kreuzbergpass 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:55 20:55 Passo Monte Croce

Al
le

 A
ng

ab
en

 o
hn

e G
ew

äh
r  

|   T
ut

ti 
i d

at
i s

i c
on

sid
er

an
o 

se
nz

a g
ar

an
zia

  | 
 A

ll d
at

a s
ub

je
ct

 to
 ch

an
ge

Zusätzliche Fahrten an Schultagen:	 www.suedtirolmobil.info 
Ulteriori corse nei giorni scolastici:	 www.altoadigemobilita.info
Additional trips on school days: 	 www.suedtirolmobil.info

x = an Werktagen 
	 corsa feriale 
	 on weekdays   

1 = 14.12.2025 – 06.04.2026

Lin. 446 14.12.2025 – 23.05.2026

Toblach > Innichen > Sexten / Dobbiaco > San Candido > Sesto

35



x x x x x x x

Winnebach Camping 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 Prato Drava Camping

Winnebach Dorf 6:43 7:13 7:43 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:13 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 19:43 20:13 20:43 Prato Drava Centro

Untervierschach 6:46 7:16 7:46 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:16 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 19:46 20:16 20:46 Versciaco di Sotto

Vierschach Helm 6:47 7:17 7:47 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:17 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 19:47 20:17 20:47 Versciaco Monte Elmo

Obervierschach 6:48 7:18 7:48 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:18 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 19:48 20:18 20:48 Versciaco di Sopra

Innichen Krankenhaus 6:52 7:22 7:52 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:22 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 19:52 20:22 20:52 San Candido Ospedale

Innichen Schulen 6:53 7:23 7:53 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:23 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 19:53 20:23 20:53 San Candido Scuole

Innichen Pflegplatz 6:54 7:24 7:54 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:24 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 19:54 20:24 20:54 San Candido Piazza Mag.

Innichen Haunold 6:56 7:26 7:56 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:26 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 19:56 20:26 20:56 San Candido Baranci

Innichen Draubrücke 6:57 7:27 7:57 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:27 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 19:57 20:27 20:57 San Candido Ponte Drava

Innichen Zugbahnhof 6:58 7:28 7:58 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:28 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 19:58 20:28 20:58 San Candido FS

x x x x x x x

Innichen Zugbahnhof 6:30 7:00 7:30 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:00 20:30 San Candido FS

Innichen Draubrücke 6:31 7:01 7:31 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:01 20:31 San Candido Ponte Drava

Innichen Haunold 6:32 7:02 7:32 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:02 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:32 20:02 20:32 San Candido Baranci

Innichen Pflegplatz 6:34 7:04 7:34 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:04 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:34 20:04 20:34 San Candido Piazza Mag.

Innichen Schulen 6:35 7:05 7:35 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:05 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:35 20:05 20:35 San Candido Scuole

Innichen Krankenhaus 6:35 7:05 7:35 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:05 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:35 20:05 20:35 San Candido Ospedale

Obervierschach 6:38 7:08 7:38 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:08 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:38 20:08 20:38 Versciaco di Sopra

Vierschach Helm 6:39 7:09 7:39 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:09 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:39 20:09 20:39 Versciaco Monte Elmo

Untervierschach 6:40 7:10 7:40 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:10 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:40 20:10 20:40 Versciaco di Sotto

Winnebach Dorf 6:43 7:13 7:43 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:13 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:43 20:13 20:43 Prato Drava Centro

Winnebach Camping 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 Prato Drava Camping
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x = an Werktagen / corsa feriale / on weekdays

Lin. 447 14.12.2025 – 23.05.2026

Innichen > Vierschach > Winnebach / San Candido > Versciaco > Prato Drava

Winnebach > Vierschach > Innichen / Prato Drava > Versciaco > San Candido

36



x = an Werktagen 
	 corsa feriale 
	 on weekdays   

6 x x x x x

Aufkirchen, Kirche 8:25 9:25 11:25 S. Maria, Chiesa

Aufkirchen, Schule 8:26 9:26 11:26 S. Maria, Scuola

Zone Perger 8:27 9:27 11:27 Zona Perger

Wahlen, Schule 6:24 6:54 7:24 7:54 | 8:54 | 9:54 10:54 | 11:54 12:35 13:05 13:35 San Silvestro, Scuola

Wahlen, Bodenäcker 6:24 6:54 7:24 7:54 | 8:54 | 9:54 10:54 | 11:54 12:34 13:05 13:35 San Silvestro, Bodenäcker

Villa Peter 6:26 6:56 7:26 7:56 | 8:56 | 9:56 10:56 | 11:56 12:37 13:07 13:37 Villa Peter

Toblach, Ehrenberg 6:27 6:57 7:27 7:57 | 8:57 | 9:57 10:57 | 11:57 12:38 13:08 13:38 Dobbiaco, Ehrenberg

Toblach, Rote-Turm-Str. 6:27 6:57 7:27 7:57 8:27 8:57 9:27 9:57 10:57 11:27 11:57 12:38 13:08 13:38 Dobbiaco, Via Torre Rossa

Toblach, Sportzone 6:29 6:59 7:29 7:59 8:29 8:59 9:29 9:59 10:59 11:29 11:59 12:40 13:10 13:40 Zona Sportiva di Dobbiaco

Toblach, Graf-Künigl-Str. 6:29 6:59 7:29 7:59 8:29 8:59 9:29 9:59 10:59 11:29 11:59 12:40 13:10 13:40 Dobbiaco, Via Conti Künigl

Toblach, Gebrüder-Baur-Str. 6:31 7:01 7:31 8:01 8:31 9:01 9:31 10:01 11:01 11:31 12:01 12:42 13:12 13:42 Dobbiaco, Via Fratelli Baur

Toblach, St.-Johannesstr. 6:31 7:01 7:31 8:01 8:31 9:01 9:31 10:01 11:01 11:31 12:01 12:42 13:12 13:42 Dobbiaco, Viale S. Giovanni

Toblach, Tourismusverein 6:32 7:02 7:32 8:02 8:32 9:02 9:32 10:02 11:02 11:32 12:02 12:43 13:13 13:43 Dobbiaco, Ufficio Turistico

Neutoblach 6:33 7:03 7:33 8:03 8:33 9:03 9:33 10:03 11:03 11:33 12:03 12:44 13:14 13:44 Dobbiaco Nuova

Toblach, Zugbahnhof 6:35 7:05 7:35 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 11:05 11:35 12:05 | | | Dobbiaco, Stazione FS

Toblach, Carabinieri | 8:06 | 9:06 | 10:06 11:06 | 12:06 | 13:15 | Dobbiaco, Carabinieri

Rienz | 8:07 | 9:07 | 10:07 11:07 | 12:07 | 13:16 | Rienza

Rienz Skilift | 8:08 | 9:08 | 10:08 11:08 | 12:08 | 13:17 | Rienza, Sciovia

Rienz | | | | | | | | Rienza

Toblach, Carabinieri | | | | | | | | Dobbiaco, Carabinieri

Seeweg 7:36 8:36 9:36 10:10 11:36 12:45 13:19 13:45 Via al Lago

Nordic Arena 7:37 8:37 9:37 10:11 11:37 12:46 13:20 13:46 Nordic Arena
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Zusätzliche Fahrten an Schultagen:	 www.suedtirolmobil.info 
Ulteriori corse nei giorni scolastici:	 www.altoadigemobilita.info
Additional trips on school days: 	 www.suedtirolmobil.info

Lin. 448: CITYBUS TOBLACH / CITYBUS DOBBIACO 14.12.2025 – 23.05.2026

Aufkirchen-Wahlen > Zugbahnhof > Rienz-Nordic Arena / S. Maria-Valle S. Silvestro > Stazione FS > Rienza-Nordic Arena

6 =	an Werktagen außer Samstag 
	 nei giorni feriali escluso sabato 
	 on weekdays except Saturday
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x = an Werktagen 
	 corsa feriale 
	 on weekdays   

x x x x x

Aufkirchen, Kirche 15:06 17:06 18:06 S. Maria, Chiesa

Aufkirchen, Schule 15:07 17:07 18:07 S. Maria, Scuola

Zone Perger 15:08 17:08 18:08 Zona Perger

Wahlen, Schule 14:05 14:35 | 16:05 16:35 | 17:35 | 18:35 19:05 19:35 20:05 San Silvestro, Scuola

Wahlen, Bodenäcker 14:05 14:35 | 16:05 16:35 | 17:35 | 18:35 19:05 19:35 20:05 San Silvestro, Bodenäcker

Villa Peter 14:07 14:37 | 16:07 16:37 | 17:37 | 18:37 19:07 19:37 20:07 Villa Peter

Toblach, Ehrenberg 14:08 14:38 | 16:08 16:38 | 17:38 | 18:38 19:08 19:38 20:08 Dobbiaco, Ehrenberg

Toblach, Rote-Turm-Str. 14:08 14:38 | 16:08 16:38 | 17:38 | 18:38 19:08 19:38 20:08 Dobbiaco, Via Torre Rossa

Toblach, Sportzone 14:10 14:40 15:10 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 Zona Sportiva di Dobbiaco

Toblach, Graf-Künigl-Str. 14:10 14:40 15:10 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 Dobbiaco, Via Conti Künigl

Toblach, Gebrüder-Baur-Str. 14:12 14:42 15:12 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:12 Dobbiaco, Via Fratelli Baur

Toblach, St.-Johannesstr. 14:12 14:42 15:12 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:13 Dobbiaco, Viale S. Giovanni

Toblach, Tourismusverein 14:13 14:43 15:13 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 Dobbiaco, Ufficio Turistico

Neutoblach 14:14 14:44 15:14 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 Dobbiaco Nuova

Toblach, Zugbahnhof | | | | | | | | | | | 20:16 Dobbiaco, Stazione FS

Toblach, Carabinieri 14:15 | 15:15 | 16:45 | 17:45 | 18:45 | 19:45 Dobbiaco, Carabinieri

Rienz 14:16 | 15:16 | 16:46 | 17:46 | 18:46 | 19:46 Rienza

Rienz Skilift 14:17 | 15:17 | 16:47 | 17:47 | 18:47 | 19:47 Rienza, Sciovia

Rienz | | | | | | Rienza

Toblach, Carabinieri | | | | | | Dobbiaco, Carabinieri

Seeweg 14:45 15:19 16:15 17:15 18:15 19:15 Via al Lago

Nordic Arena 14:46 15:20 16:16 17:16 18:16 19:16 Nordic Arena

Zusätzliche Fahrten an Schultagen:	 www.suedtirolmobil.info 
Ulteriori corse nei giorni scolastici:	 www.altoadigemobilita.info
Additional trips on school days: 	 www.suedtirolmobil.info

Lin. 448: CITYBUS TOBLACH / CITYBUS DOBBIACO 14.12.2025 – 23.05.2026

Aufkirchen-Wahlen > Zugbahnhof > Rienz-Nordic Arena / S. Maria-Valle S. Silvestro > Stazione FS > Rienza-Nordic Arena
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x x x x x

Rienz Skilift 8:08 9:08 10:38 11:08 12:18 Rienza, Sciovia

Rienz 8:08 9:08 10:38 11:08 12:18 Rienza

Toblach, Carabinieri 8:09 9:09 10:39 11:09 12:17 Dobbiaco, Carabinieri

Seeweg | | | | | Via al Lago

Nordic Arena 7:38 | 8:38 | 9:38 | | 11:38 | 12:48 13:21 Nordic Arena

Toblach, Zugbahnhof 6:43 7:13 | | | | | | | | 12:25 12:55 13:25 Dobbiaco, Stazione FS

Neutoblach 6:44 7:14 7:40 8:10 8:40 9:10 9:40 10:40 11:10 11:40 12:26 12:56 13:26 Dobbiaco Nuova

Toblach, Tourismusverein 6:45 7:15 7:41 8:11 8:41 9:11 9:41 10:41 11:11 11:41 12:27 12:57 13:27 Dobbiaco, Ufficio Turistico

Toblach, St.-Johannesstr. 6:46 7:16 7:42 8:12 8:42 9:12 9:42 10:42 11:12 11:42 12:28 12:58 13:28 Dobbiaco, Viale S. Giovanni

Toblach, Gebrüder-Baur-Str. 6:46 7:16 7:42 8:12 8:42 9:12 9:42 10:42 11:12 11:42 12:28 12:58 13:28 Dobbiaco, Via Fratelli Baur

Toblach, Graf-Künigl-Str. 6:48 7:18 7:44 8:14 8:44 9:14 9:44 10:44 11:14 11:44 12:30 13:00 13:30 Dobbiaco, Via Conti Künigl

Toblach, Sportzone 6:49 7:19 7:45 8:15 8:45 9:15 9:45 10:45 11:15 11:45 12:31 13:01 13:31 Zona Sportiva di Dobbiaco

Toblach, Rote-Turm-Str. 6:50 7:20 7:46 | 8:46 | 9:46 10:46 | 11:46 12:32 13:02 13:32 Dobbiaco, Via Torre Rossa

Toblach, Fausterbrücke 6:51 7:21 7:47 | 8:47 | 9:47 10:47 | 11:47 12:34 13:04 13:34 Dobbiaco, Ponte Fauster

Wahlen, Schule 6:53 7:23 7:49 | 8:49 | 9:49 10:49 | 11:49 12:35 13:05 13:35 San Silvestro, Scuola

Zone Perger 8:17 9:17 11:17 Zona Perger

Aufkirchen, Schule 8:18 9:18 11:18 S. Maria, Scuola

Aufkirchen, Kirche 8:19 9:19 11:19 S. Maria, Chiesa
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Lin. 448: CITYBUS TOBLACH / CITYBUS DOBBIACO 14.12.2025 – 23.05.2026

Rienz-Nordic Arena > Zugbahnhof > Wahlen-Aufkirchen / Rienza-Nordic Arena > Stazione FS > Valle S. Silvestro-S. Maria 

x = an Werktagen 
	 corsa feriale 
	 on weekdays   

Zusätzliche Fahrten an Schultagen:	 www.suedtirolmobil.info 
Ulteriori corse nei giorni scolastici:	 www.altoadigemobilita.info
Additional trips on school days: 	 www.suedtirolmobil.info
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x x x x x x

Rienz Skilift 14:18 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 Rienza, Sciovia

Rienz 14:18 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 Rienza

Toblach, Carabinieri 14:19 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 Dobbiaco, Carabinieri

Nordic Arena 13:48 | 14:48 | 16:18 | 17:18 | 18:18 | 19:18 | Nordic Arena

Seeweg 13:49 | 14:59 | 16:19 | 17:19 | 18:19 | 19:19 | Via al Lago

Toblach, Zugbahnhof 13:55 14:25 14:55 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 Dobbiaco, Stazione FS

Neutoblach 13:56 14:26 14:56 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:26 Dobbiaco Nuova

Toblach, Tourismusverein 13:57 14:27 14:57 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 20:27 Dobbiaco, Ufficio Turistico

Toblach, St.-Johannesstr. 13:58 14:28 14:58 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 Dobbiaco, Viale S. Giovanni

Toblach, Gebrüder-Baur-Str. 13:58 14:28 14:58 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 Dobbiaco, Via Fratelli Baur

Toblach, Graf-Künigl-Str. 14:00 14:30 15:00 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 Dobbiaco, Via Conti Künigl

Toblach, Sportzone 14:01 14:31 15:01 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:31 Zona Sportiva di Dobbiaco

Toblach, Rote-Turm-Str. 14:02 14:32 | 16:02 16:32 | 17:32 | 18:32 19:02 19:32 20:02 20:32 Dobbiaco, Via Torre Rossa

Toblach, Fausterbrücke 14:04 14:34 | 16:04 16:34 | 17:34 | 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 Dobbiaco, Ponte Fauster

Wahlen, Schule 14:05 14:35 | 16:05 16:35 | 17:35 | 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 San Silvestro, Scuola

Zone Perger 15:03 17:03 18:03 Zona Perger

Aufkirchen, Schule 15:04 17:04 18:04 S. Maria, Scuola

Aufkirchen, Kirche 15:05 17:05 18:05 S. Maria, Chiesa

Lin. 448: CITYBUS TOBLACH / CITYBUS DOBBIACO 14.12.2025 – 23.05.2026

Rienz-Nordic Arena > Zugbahnhof > Wahlen-Aufkirchen / Rienza-Nordic Arena > Stazione FS > Valle S. Silvestro-S. Maria 

x = an Werktagen 
	 corsa feriale 
	 on weekdays   

Zusätzliche Fahrten an Schultagen:	 www.suedtirolmobil.info 
Ulteriori corse nei giorni scolastici:	 www.altoadigemobilita.info
Additional trips on school days: 	 www.suedtirolmobil.info
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Moos Kirche 8:23 Moso Chiesa

Signaue / Hennstoll | 9:25 10:25 11:15 12:55 13:35 14:10 14:40 15:20 Signaue / Rif. Pollaio

Kreuzbergpass 8:32 9:32 10:32 11:22 13:02 13:42 14:17 14:47 15:27 Passo Monte Croce

Terme delle Dolomiti | 9:50 10:50 11:10 11:30 11:40 11:50 12:00 12:10 12:20 12:40 13:20 14:00 14:35 15:05 15:45 Terme delle Dolomiti

Skiarea Val Comelico 8:55 9:59 10:59 11:19 11:39 11:49 11:59 12:09 12:19 12:29 12:49 13:29 14:09 14:44 15:14 15:54 Skiarea Val Comelico

Skiarena Val Comelico 9:00 10:00 12:25 13:00 13:30 14:15 14:50 15:25 15:55 Skiarea Val Comelico

Kreuzbergpass 9:17 10:17 12:42 13:17 13:47 14:32 15:07 15:42 16:12 Passo Monte Croce

Signaue / Hennstoll 9:24 10:24 12:49 13:24 13:54 14:39 15:14 15:49 16:19 Signaue / Rif. Pollaio

Moos Kirche 15:55 16:25 Moso Chiesa

Helmjet Sexten 16:30 Helmjet Sexten

SKIBUS SALTO 610 20.12.2025 – 15.03.2026

Moso / Moos > Signaue > Kreuzbergpass / Passo Monte Croce > Terme Valgrande > Skiarea Val Comelico

Skiarea Val Comelico > Kreuzbergpass  / Passo Monte Croce > Moso / Moos  > Sexten-Helm / Sesto-Monte Elmo
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Vierschach, Helm 12:45 15:56 Versciaco, Monte Elmo

Winnebach 12:49 16:00 Prato Drava

Weitlanbrunn 12:57 16:08 Weitlanbrunn

Heinfels, Feriendorf Hochpustertal * 13:05 16:16 Heinfels, Feriendorf Hochpustertal *

Heinfels, Feriendorf Hochpustertal * 8:25 9:40 Heinfels, Feriendorf Hochpustertal *
Weitlanbrunn 8:33 9:48 Weitlanbrunn

Winnebach 8:41 9:56 Prato Drava

Vierschach, Helm 8:45 10:00 Versciaco, Monte Elmo

* = 21.12.2025 – 13.03.2026 
      29.03.2026 – 06.04.2026 

SKIBUS SALTO 611 05.12.2025 – 06.04.2026

Heinfels (A) > Vierschach Helm / Versciaco Monte Elmo

Vierschach Helm / Versciaco Monte Elmo > Heinfels (A)
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SKIBUS SALTO 613 05.12.2025 – 06.04.2026

Innichen / San Candido > Haunold / Baranci > Vierschach Helm / Versciaco Monte Elmo

Vierschach Helm / Versciaco Monte Elmo > Haunold / Baranci > Innichen / San Candido

Vierschach, Helm / Versciaco, Monte Elmo 10 14:15 14:45 15:15 15:30 15:45 16:15 16:30 16:45 17:15
Rehbock / Capriolo 1 14:23 14:53 15:23 15:38 15:53 16:23 16:38 16:53 17:23

Draubrücke / Ponte Drava 9  14:24 14:54 15:24 15:39 15:54 16:24 16:39 16:54 17:24
Haunold / Baranci 8  14:25 14:55 15:25 15:40 15:55 16:25 16:40 16:55 17:25

Posthotel, Residence Zin Senfter 7 14:27 14:57 15:27 15:42 15:57 16:27 16:42 16:57 17:27
Hotel Brandl 6 14:28 14:58 15:28 15:43 15:58 16:28 16:43 16:58 17:28

Residence Emmy 5  14:29 14:59 15:29 15:44 15:59 16:29 16:44 16:59 17:29
Hotel Villa Stefania 4 14:30 15:00 15:30 15:45 16:00 16:30 16:45 17:00 17:30

Boutique & Gourmet Hotel Orso Grigio 3 14:31 15:01 15:31 15:46 16:01 16:31 16:46 17:01 17:31
Il Tyrol 2 14:32 15:02 15:32 15:47 16:02 16:32 16:47 17:02 17:32

Rehbock / Capriolo 1 14:33 15:03 15:33 15:48 16:03 16:33 16:48 17:03
Vierschach, Helm / Versciaco, Monte Elmo 10 14:40 15:10 15:40 15:55 16:10 16:40 17:10

Rehbock / Capriolo 1 7:52 8:37 8:52 9:07 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 13:22 13:52
Il Tyrol 2 7:53 8:08 8:38 8:53 9:08 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 13:23 13:53

Boutique & Gourmet Hotel Orso Grigio 3 7:54 8:09 8:39 8:54 9:09 9:24 9:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 13:24 13:54
Hotel Villa Stefania 4 7:55 8:10 8:40 8:55 9:10 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 13:25 13:55

Residence Emmy 5 7:56 8:11 8:41 8:56 9:11 9:26 9:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 13:26 13:56
Hotel Brandl 6 7:57 8:12 8:42 8:57 9:12 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 13:27 13:57

Posthotel, Residence Zin Senfter 7 7:58 8:13 8:43 8:58 9:13 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 13:28 13:58
Haunold / Baranci 8  8:00 8:15 8:45 9:00 9:15 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:30 14:00

Draubrücke / Ponte Drava 9 8:01 8:16 8:46 9:01 9:16 9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:31 14:01
Rehbock / Capriolo 1 8:02 8:17 8:47 9:02 9:17 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:32 14:02

Vierschach, Helm / Versciaco, Monte Elmo 10 8:10 8:25 8:55 9:10 9:25 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:40 14:10
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Ins Urlaubsvergnügen mit 
In vacanza con – On vacation with

Als Gast eines Mitgliedsbetriebes des Tourismusvereins erhalten Sie den digitalen 
SÜDTIROL GUEST PASS. Mit dieser Gästekarte haben Sie, auf Einladung Ihres Gastgebers, 
die Berechtigung zur unbegrenzten Nutzung der Skibusse im Pustertal, sowie aller 
öffentlichen Verkehrsmittel (inkl. der regionalen Bahn) in ganz Südtirol.

Come ospite in una struttura associata all’Associazione Turistica, riceverete il ALTO ADIGE 
GUEST PASS digitale offerto dal vostro albergatore. Questa tessera consente di viaggiare sugli 
skibus di tutta la Val Pusteria e su tutti gli altri mezzi di trasporto pubblico (compresi i treni 
regionali) in tutto l’Alto Adige.

If you are staying in an accommodation that is a member of the local tourist office, you receive 
the digital  SÜDTIROL GUEST PASS free of charge. The pass enables you to use all ski buses in 
the Val Pusteria / Pustertal valley as well as the public transportation (incl. regional trains) 
throughout South Tyrol.

&

Mobilitätskonsortium
Consorzio mobilità

G u e s t  M o b i l i t y  S ü d t i r o l
Tel. +39 0471 220 880
www.suedtirolmobil.info
www.altoadigemobilita.info

Wie nutze ich meinen SÜDTIROL GUEST PASS?
Bei jedem Fahrtantritt muss der digitale SÜDTIROL 
GUEST PASS am blauen Entwertungsgerät im Bus 
bzw. an den Bahnhöfen mit einem einfachen Check-
In entwertet werden.

Come utilizzo il mio ALTO ADIGE GUEST PASS?
Prima di ogni viaggio è necessario convalidare il 
digitale ALTO ADIGE GUEST PASS alle obliteratrici 
blu presenti nelle stazioni FS e sugli autobus con un 
semplice Check in.

How do I use my SÜDTIROL GUEST PASS?
At the start of each journey the digital SÜDTIROL 
GUEST PASS must be validated using the blue 
validation device on buses and at train stations with 
a simple check-in.

mobilityfree


